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Włocławek•	
Gminy:•	

Co ma lipnowska policja 
do prezydenta Włocławka?
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Grand Prix dla
włocławskich inwestycji
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ocieramy:

Choć różni je przeznaczenie,  obydwa 
obiekty zostały uhonorowane Grand 
Prix  przez Pomorsko - Kujawską Izbę 
Budowlaną. 
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Studio TV Kujawy
codziennie o 17:40 

Lipno•	
Aleksandrów Kuj.•	
Ciechocinek•	

Baruchowo, Boniewo, 
Brześć Kujawski, Chodecz, Choceń, 
Fabianki, Izbica Kujawska, Kowal, 
Lubanie, Lubień Kujawski, 
Lubraniec, Włocławek

Gęsina
na Świętego Marcina

str. 09

Jak przyrządzić pyszną gęsinę? Gęsie 
mięso powoli staje się tradycyjną potra-
wą na Dzień Świętego Marcina.

Rozprawa Janturu
bez oskarżonych

str.15

Od kilku miesięcy przed Sądem Okrę-
gowym we Włocławku toczy się pro-
ces przeciwko braciom Romanowi i 
Krzysztofowi Ch., prezesowi i wice-
prezesowi upadłej spółki Jantur. 

Andrzej Pałucki nie stanie przed są-
dem. Twierdzi natomiast, że lipnowska 
policja naruszyła jego prawo do obrony 
i inne normy prawne.

Joanna Lewandowska

CO DRUGĄ ŚRODĘ O

18:15

Idą po władzę tłumnie
i całymi rodzinami

Uczciwy, odpowiedzialny, zaangażowany  a nade wszystko społecznik - to najczęściej powtarzane przez wyborców cechy po-
tencjalnych wójtów, burmistrzów, prezydentów czy  radnych. Kandydaci o tym doskonale wiedzą i radośnie odpowiadają na  
popyt.  Hasłami, obietnicami gwarantują złote góry. I uśmiechają się do nas z plakatów ….trochę młodsi, gładsi i przystojniejsi 
niż w rzeczywistości. Często nie do poznania.

Nikt nie da, ile ja obiecam

Wśród startujących naturalnie  
najwięcej jest  niepoprawnych - 
„obiecywaczy”.  A że  „w kupie 
raźniej”  do wyborów startują 
rodzinnie.  Mężowie zabierają 
pod ramię żony, teściowie zię-
ciów, ojcowie synów i córki, bra-
cia siostry, a matki raczej z boku, 
skromnie, zasiadając w komisjach 
wyborczych. Słowem chocholi 
taniec  rozpoczęty niczym stud-
niówkowy polonez. 

 Pląsom towarzyszą  a jakże -  
monumentalne hasła:  Nareszcie! 
Bierzemy się do roboty!,  Razem 
dla Włocławka! Czas na zmiany! 
Chcemy przywrócić temu miastu 
nadzieję! Co było niemożliwe sta-
nie się realne!

Kandydaci kuszą cyberprze-
strzenią, szkołami w rękach rodzi-
ców, lekcjami tradycji narodowej. 
Mają być zmiany na stanowiskach 
w ratuszu, kultura za prywatne 
pieniądze, zatoczki dla wszystkich 
samochodów i autobusów.  Likwi-
dacja parkomatów, tania energia, 
prywatyzacja. No i nowe miejsca 
pracy, masowo. Dla wszystkich.

Od kołyski do emerytury

Wiekowo na listach kandydatów 
absolutny pluralizm. Nowa Pra-
wica Janusza Korwin-Mikke za 
magiczną liczbę wyborczą uznała 
22, bowiem aż 12 kandydatów z 
ich list do rady miasta właśnie tyle 
ma lat. Szczęśliwa dla Platformy 
ma być każda liczba oscylująca 
wokół średniej wieku 30+. Prawo 
i Sprawiedliwość postawiło na 
50-latków, a SLD na 60-latków i 
młodzież. Komitety Wyborcze: 
Wyborców Mieszkańcy Wło-
cławka, a także KW Stowarzysze-
nie Włocławek Ponad Podziałami 
oraz KW Wyborców Bezpartyjny 
uważają, że najlepszy wiek na 
kandydowanie to 40-tka.

Tegoroczne wybory uwidocz-
niły polityczne mezalianse i mał-
żeństwa z rozsądku. PiS okazał 
się panną na wydaniu z całym 
zastępem kawalerów o poglądach 
prawicowych ze związkami za-
wodowymi na czele. Platforma 
Obywatelska postanowiła dać 
szansę Nowej Prawicy. W powsta-
łych na rzecz wyborów komitetach 
karuzela uczuć. Najwierniejszym 

mężem jawi się SLD - nie weszło 
w żaden układ wyborczy dodając 
do stałego składu młodzieżówkę i 
sympatyków.

Posłowie trzymają kciuki

Kandydatów wsparli parlamen-
tarzyści. - Marzy mi się, by prezy-
dentem znów został Andrzej Pa-
łucki - podkreśla Janusz Zemke, 
poseł Parlamentu Europejskiego z 
ramienia SLD.-  Lata, w których 
pełni on tę najważniejszą w mie-
ście funkcję, to mnóstwo inwe-
stycji. I to, co najważniejsze. Jego 
starania są widoczne i sprawiają, 
że w województwie kujawsko-po-
morskim Włocławek rozwija się 
najprężniej.

- Główny cel do osiągnięcia 
to przyświecające nam hasło                 
„Włocławek naszym miejscem 
przyszłości” - stwierdza Domicela 
Kopaczewska, poseł na Sejm RP 
z ramienia PO. - Pragniemy urze-
czywistnić plan, by każdy wło-
cławianin niezależnie od wieku i 
statusu społecznego czuł, że żyje 
w mieście, w którym może reali-
zować swoje marzenia.

- Nasza lista jest zwycięska - 
przekonuje Łukasz Zbonikowski, 
poseł na Sejm z ramienia PiS.- To 
lista bardzo dobrych życiorysów, 
bardzo kompetentnych ludzi, 
uczciwych i bardzo dobrze ży-
czących Włocławkowi. Z tą listą 
można iść śmiało z podniesioną 
głową po zwycięstwo. I to jest 
nasz sukces. Cóż... Można mieć 
jedynie dylemat, na kogo oddać 
ten jedyny głos, skoro cała pięć-
dziesiątka na niego zasługuje.

 Rodziną mocni

Siedem komitetów - siedem-
dziesięciu kandydatów. Górują 
familie. W Nowej Prawicy na-
uczycieli, Rafała Kurzępy i Grze-
gorza Matusiaka z „Długosza” z 
żonami - nauczycielką Agatą Ku-
rzępą z LZK i Krystyną Matusiak 
- bibliotekarką MBP. W KW Wy-
borców Bezpartyjny Włocławek 
Jan Stocki pracownik Starostwa 
Powiatowego idzie do wyborów  
z żoną nauczycielką na urlopie 
macierzyńskim. Podzieleni po-
litycznie i w życiu prywatnym 
Kinga Maślanka - rzeczniczka 
prasowa MOPR-u i Rafał Maślan-
ka - dziennikarz. Z kolei Maciej 
Gawrysiak z KW Stowarzyszenie 
Włocławek ponad podziałami za-
biera w wyborcza podróż swojego 
brata Aleksandra Gawrysiaka.

 Kandydatkę na prezydenta z 
ramienia KW Wyborców Bezpar-
tyjny Włocławek, byłą wicepre-
zes MZOZ Edytę Mokrą wspiera  
kandydujący na radnego z tego 
samego ugrupowania mąż - Piotr 
Mokry, prowadzący kancelarię 
adwokacką.  Kandydat na prezy-
denta Marek Wojtkowski wspiera 
zaś swoją żonę, kandydatkę na 
burmistrza Lubrańca. Włocławski 
muzyk Cezary Klimczak startuje 
w wyborach z małżonką Iwoną 
Klimczak, pracownikiem admi-
nistracji Gimnazjum nr 4. Student 
Informatyki na UW Christopher 
Regliński będzie wspierany nie 
tylko przez Nową Prawicę, ale i 
swojego ojca - Krzysztofa Regliń-
skiego, przedsiębiorcę. 

Najsmutniejsze, że Ci, którzy 
zjedli zęby na samorządówce 
i gwarantują przynajmniej do-
świadczenie, w ogromnej liczbie 
są w odwrocie.

                        Monika Grzanka
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Początek sezonu 2014/2015 
przyniósł kolejne zmiany.

Po tym jak w grudniu 2013 
roku Anwil Włocławek otrzy-
mał wiadomość o zmniejszeniu 
finansowania przez największe-
go sponsora w klubie zaczęło 
się źle dziać. Kibice obawiali 
się, czy drużyna dotrwa do koń-
ca rozgrywek, istniało nawet 
zagrożenie, że nie pojawi się w 
kolejnym sezonie. Na pomogły 
władze miasta wspierając klub 
kwotą 500 tys. zł. To oraz pozy-
skanie nowego sponsora, jakim 
jest ketchup Dworski sprawiły, 
że Rottweilery wystartowały 
w sezonie 2014/2015. Teraz już, 
gdy emocje opadły, właściciele 
klubu czyli miasto i towarzystwo 
koszykówki młodzieżowej,po-
stanowili uporządkować sprawy 
formalne.- Nazwa firmy spółki 
brzmiała Włocławskie Towa-
rzystwo Koszykówki sportowa 
spółka akcyjna. Od wielu lat nie 
funkcjonuje już taki twór jak 
sportowa spółka akcyjna,jeste-
śmy normalną spółką działającą 

według obowiązujących przepi-
sów prawa. Dlatego podjęliśmy 
decyzję o zmianie nazwy spółki 
na Klub Koszykówki Włocławek 
spółka akcyjna. Czekamy teraz 
tylko na wpis do KRSu - wyja-
śnia Arkadiusz

Lewandowski, prezes WTK 
SSA.Spółka jest właścicielem ze-
społu Anwil Włocławek, którego, 
jak podkreślają władze,nazwa nie 
ulegnie zmianie. Jednocześnie 
klub otrzymał zapewnienie od 
prezydenta Włocławka Andrzeja 
Pałuckiego, że poza możliwo-
ścią ubiegania się o pieniądze w 
ramach organizowanych przez 
urząd konkursów w miejskiej 
kasie zostaną zabezpieczone do-
datkowe środki.- Wspomogliśmy 
klub w krytycznej sytuacji, ale 
na tym nie koniec. W projekcie 
budżetu na kolejny rok przewi-
dujemy środki, które wspomogą 
klub. Środki w wysokości za-
pewniającej płynność finansową 
w obecnym sezonie 2014/2015. 
Budżet planuje się tylko na rok, 
jednak podjęta przez radę miasta 

uchwała (pozwalająca na doto-
wanie sportu kwalifikowanego 
- przyp. red.) pozwala zakładać, 
że pomoc ta będzie długofalowa 
- informuje Andrzej Pałucki, pre-
zydent Włocławka.

O ile więc kibice mogą się na-
reszcie przestać martwić finan-
sami zespołu, o tyle niepokojące 
są wyniki sportowe Rottweile-
rów. Wszystkie cztery rozegrane 
do tej pory mecze zakończyły się 
porażką, dlatego w miniony po-
niedziałek zwolniony został tre-
ner Mariusz Niedbalski. 

Jego miejsce zajął Bośniak 
Predrag Krunić. Poprowadzi on 
Rottweilerów już w niedzielnym 
meczu przeciwko Polpharmie 
Starogard Gdański. 

Nowy szkoleniowiec ma 47 lat 
i dotychczas związany był z nie-
miecką koszykówką. Z drużyną 
EWE Baskets Oldenburg zdobył 
w 2009 roku mistrzostwo Nie-
miec i zagrał w Eurolidze. Wcze-
śniej, przez siedem lat był trene-
rem Telekomu Baskets Bonn, z 
którym dotarł do ćwierćfinału 
Pucharu Saporty. Nieudany oka-
zał się dopiero pobyt Krunića w 
trzecim klubie Bundesligi BBC 
Bayreuth, w którym pracował w 
ubiegłym roku. 

Jako trener Anwilu Bośniak 
zadebiutuje w niedzielę, w me-
czu przeciwko Polpharmie Sta-
rogard Gdański

Czy stabilizacja finansowa klu-
bu pociągnie za sobą sukcesy na 
parkiecie? To się dopiero okaże, 
gra bez ryzyka bankructwa po-
winna jednak pomóc w osiągnię-
ciu sportowego sukcesu, na który 
liczą wszyscy fani koszykówki 
we Włocławku.

	     Laura Nawrocka

Fani koszykówki we Włocławku już od wielu miesięcy nie mogą spać spokojnie. Rot-
tweilery mają za sobą bardzo trudny okres, pełen niepewności o przyszłość. Początek 
sezonu 2014/2015 przyniósł kolejne zmiany.

Anwil Włocławek 
bardziej... włocławski

Dzięki pomocy wolontariu-
szy pobyt ten może być chociaż 
odrobinę mniej bolesny.

 Od 11 lat w całej Polsce orga-
nizowana jest akcja „Hospicjum 
to też życie”, która ma zwrócić 
uwagę na osoby na co dzień nie-
widoczne, które swoją pracą i 
zaangażowaniem sprawiają, że 
na twarzach chorych pojawia się 
uśmiech. Co roku jednak zmie-
nia się myśl przewodnia akcji - 
tegoroczna nosi nazwę „Pomóż 
ukoić ból”.

- Włocławski oddział Polskie-
go Towarzystwa Opieki Palia-
tywnej ma w opiece sieroty i 
półsieroty po naszych pacjen-
tach, jest ich w tej chwili oko-
ło 70. Ale są też dzieci, które 
straciły najbliższych w wyniku 
choroby czy wypadku. I te po-
trzebują   pomocy psychologicz-
no - pedagogicznej - informuje 
lek. med. Zbigniew Kaczmarek, 
prezes Polskiego Towarzystwa 
Opieki Paliatywnej oddział 
Włocławek.

Dlatego PTOP, korzystając 
ze swojego doświadczenia w 

takich sprawach, chce zorgani-
zować cykl szkoleń dla specja-
listów, którzy mogą wesprzeć 
dzieci w żałobie. Niestety w 
naszym mieście ta tematyka nie 
cieszy się zbyt dużym zainte-
resowaniem, podjęto już nawet 
decyzję o przedłużeniu naboru 
zgłoszeń.

- Apeluję do środowiska psy-
chologów, pedagogów, ale także 
pracowników pomocy społecz-
nej czy osób duchownych o to, 
aby zgłaszali się na ten kurs. Bę-
dzie on prowadzony przez wy-
bitne osoby związane z psycho-
onkologią i żałobą - prosi prezes 
Kaczmarek.

Udział w kursie jest bezpłat-
ny. W jego ramach odbędzie się 
8 spotkań, które organizowane 
będą cyklicznie raz w miesią-
cu. Aby się zapisać wystarczy 
zgłosić się do siedziby Polskiego 
Towarzystwa Opieki Paliatyw-
nej przy ul. Wolność 44 bądź 
wypełnić formularz na stronie 
www.ptop.wloclawek.pl

	       Laura Nawrocka

Ciężka, nieuleczalna choroba i pobyt w hospicjum to 
dramatyczne przeżycie nie tylko dla samego chorego, 
ale także jego bliskich.

Włocławianie, którym nie po-
doba się, że nie ma informacji 
o nowym patronie postanowili 
wziąć sprawy w swoje ręce. O 
interwencję poprosili nawet mar-
szałka województwa kujawsko – 
pomorskiego Piotra Całbeckiego, 
składając na jego ręcę skargę na 
dyrekcję szpitala.

Marta Karpińska rzecznik pra-
sowy Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego we Włocławku 
wyjaśnia jednak, że już  wkrótce 
na  stronie internetowej, pojawi 
się nie tylko logo z wizerunkiem 

patrona błogosławionego ks. Je-
rzego Popiełuszki, ale także wiele 
nowych informacji o szpitalu w 
nowej szacie graficznej. - W tej 
chwili jesteśmy w trakcie przygo-
towania nowego portalu interne-
towego. Ponadto, chciałabym za-
znaczyć, że logo naszego patrona 
widoczne jest w każdym szpital-
nym korytarzu i każdym oddzia-
le- wyjaśnia rzeczniczka.

Nowa strona internetowa szpi-
tala będzie dostępna dla użyt-
kowników prawdopodobnie już w 
listopadzie br.      Iwona Bluszcz

Pomóż ukoić ból

Od półtora roku Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wło-
cławku  nosi imię księdza Jerzego Popiełuszki. Jednak do tej pory 
na stronie internetowej szpitala nie ma śladu nowej nazwy.

Patron jest, ale niewidoczny
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Nie przegap
2 listopada

koncert Zaduszkowy

2 listopa-
da o godz. 18.00 w 

Brzeskim Centrum Kultury 
odbędzie się Koncert Zaduszkowy 
„Ocalić od zapomnienia...”, w trak-
cie którego usłyszymy utwory m.in. 
Andrzeja Zauchy, Anny Jantar, Ta-
deusza Nalepy, Czesława Niemena, 
Violetty Villas, Marka Grechuty i 
wielu innych...

31 października

koncert „Wehikuł Czasu”

31 październi-
ka o godzinie 18:00 
w Browarze B odbędzie się 
koncert „Wehikuł czasu”. Bę-
dzie można uslyszeć utwory z 
repertuaru m.in Ryszarda Rie-
dla i Grzegorza Ciechockiego

Już 7 listopa-
da w Hali Mistrzów 

czeka nas starcie gigantów ra-
mach gali Profesjonalnej Ligi MMA.
Walką wieczoru będzie pojedynek 
Adama Oknińskiego z Michaelem 
Piszczkiem. Gala rozpocznie się w 
piątek 7 listopada o godzinie 19:30.

7 listopadaGala MMA

8 listopada

„Struna”

Finał 
” S t r u n y ” 
XVIII Rejonowe-
go Przeglądu Zespołów 
Muzycznych  odbędzie się w 
sobotę 8 listopada w Centrum 
Kultury „Browar B.”o 16:00

Koncert 
zespołu Sam Luxton 

to widowisko opowiadające w 
cyklu kilku piosenek o Polsce z lat 
1918 – 1939, łączące żywą muzykę 
z autentycznym, zwizualizowanym 
przekazem historycznym.
Centrum Kultury „Browar B.” ul. 
Bechiego 4, 11 listopada 2014, godz. 
17:00, wstęp wolny!

11 listopadaSam Luxton – „Wolność, granice, moc i szacunek”

Mieli wiele planów, wspólną 
strategię, ale niedługo po nieko-
rzystnym dla nich wyniku refe-
rendum - rozpierzchli się. Teraz 
startują do władz miasta z róż-
nych list, czym zadziwiają nawet 
europosła Janusza Zemke.

Równo rok temu zapewniali: 
- Po raz pierwszy jestem na tak 
i stawiam krzyżyk przy nazwi-
sku Andrzeja Pałuckiego, aby 
go … odwołać - mówił Jarosław 
Chmielewski, radny rady miasta, 
obecnie kandydat na prezydenta.

Nie mniej pewnie do urny refe-
rendalnej szedł kolejny kandydat 
na prezydenta Włocławka - Jacek 
Lebiedziński: - Bez wiary w po-
wodzenie naszej akcji nie byłoby 
tego małego kroku postawionego 
w momencie, kiedy zbieraliśmy 
podpisy na listach.

Przewidywania grupy refe-
rendalnej przy niezbyt licznej 
frekwencji wieczorem z 27 na 28 
października 2013 roku, z euforii 
zamieniły się w rozżalenie. Kan-
dydat na radnego Janusz Dęb-
czyński komentował wówczas: 
- Grupa formalnie przestała ist-
nieć. Każdy ma swoje mniejsze 
lub większe sympatie, zaś chęć 
działania razem pozostaje w nas 
zapewne pod warunkiem, że 
chodzi o ważne sprawy dla Wło-
cławka.

Cała dziewiątka poddana zo-
stała krytyce publicznej. Policja 
i prokuratura badały przez wiele 
miesięcy najmniejszy ślad wska-
zujący na nieprawdziwości na 
listach poparcia dla referendum. 
Sprawa oparła się o Prokuratora 
Generalnego - Andrzeja Sereme-

tę, do którego wystąpił z wnio-
skiem formalnym europoseł 
Janusz Zemke. Od referendum 
minął rok, a europoseł wciąż wal-
czy o wyjaśnienie całej sprawy. 
W jego opinii osoby wchodzące 
w skład grupy referendalnej nie 
mają ani prawnego, ani moral-
nego przyzwolenia na kandydo-
wanie w tegorocznych wyborach 
samorządowych.

-  Nie mam wątpliwości, że 
referendum zostało przeprowa-
dzone w oparciu o sfałszowane 
podpisy - podkreśla J. Zemke. - 
Mieszkańcy Włocławka ponieśli 
koszty całego przedsięwzięcia, a 
prokuratura mozolnie wyjaśnia 
zaistniałe okoliczności. Jedno-
cześnie osoby, które były zaan-
gażowane w grupę referendalną, 
kandydują w wyborach na prezy-

denta miasta i do rady. Uważam, 
że jest to rzecz absolutnie skan-
daliczna.

W opinii Janusza Zemke dzie-
wiątka odpowiedzialna za te 
nieprawidłowości, upokorzona 
przez media i opinię publiczną 
nie powinna chcieć zarządzać 
miastem.

- Udają, że nic się nie stało - 
dodaje Janusz Zemke. - Aspirują 
do władz miasta, którego miesz-
kańców narazili na poważne 
straty finansowe. Wyjaśnianie 
całej sprawy przez prokuraturę w 
moim odczuciu jest zbyt długie, 
stąd moja kolejna interwencja w 
tej sprawie, bo członkowie grupy 
referendalnej czują się całkowi-
cie bezkarni.

				  
	          Monika Grzanka

Chcieli zmiany na stanowisku prezydenta, szli ulicami miasta w zwartym szeregu, niosąc pudła pełne kart z pod-
pisami, z których, jak się później okazało, część zbierano w innej sprawie.

Europoseł ostro o kandydatach

Grand Prix przyznano przy-
stani wioślarskiej z kładką nad 
rzeką Zgłowiączką w kategorii 
użyteczności publicznej - obiek-
ty sportowe. Projektantem tego 
obiektu jest Wojciech Ryżyń-
ski z Poznania, który wykonał 
wiele lat wcześniej projekt Hali 
Mistrzów. Generalnym wyko-

nawcą przystani była „Hydrobu-
dowa Gdańsk”, a podwykonaw-
cą firma „Molewski”. Centrum 
Kultury „Browar B.” dokonuje 
kulturalnych odsłon i to ten wła-
śnie obekt otrzymał Grand Prix 
w kategorii obiekty moderni-
zowane objęte ochroną konser-
watorską - adaptacja do nowych 

funkcji społeczno - gospodar-
czych obiektów przemysłowych. 
Projekt należy do Jakuba Kaczo-
rowskiego z Torunia, zaś gene-
ralnym wykonawcą była firma 
„Molewski”.

- Włocławianie powinni być 
dumni, że na tle wszystkich dzia-
łań w województwie kujawsko-
pomorskim, aż dwa obiekty w 
jednym roku uzyskały najwyż-
sze noty - podkreśla Andrzej Pa-
łucki, prezydent miasta.

- Uważam, że szacownej ka-
pitule wręcz zabrakło możliwo-
ści przyznania Włocławkowi 
jeszcze kilku nagród w zakresie 
inwestycji -  dodaje Andrzej Pa-
łucki. - Jest przecież przepiękny 
Teatr Impresaryjny, nowoczesny 
stadion OSiR. Uznanie kapituły 
i wyróżnienie dwóch obiektów 
już jest najlepszym dowodem na 
słuszność podjętych przez nas 
decyzji. Potwierdza także talent 
projektantów, a także znakomitą 
jakość wykonawstwa tychże po-
mysłów.

	 Monika Grzanka

Choć różni je przeznaczenie,  obydwa obiekty zostały uhonorowane Grand Prix  przez 
Pomorsko - Kujawską Izbę Budowlaną. Bo stały się niekwestionowanymi perełkami 
inwestycji ostatnich lat.

Grand Prix dla włocławskich inwestycji

Ratusz otrzymał 130 formularzy, 
spośród których wybrano najcie-
kawsze propozycje.

- Komisja weryfikacyjna wy-
brała 29 propozycji włocławian, 
spośród, których mieszkańcy wy-
biorą najciekawszą. Analiza pomy-
słów pozwala wysnuć wniosek, iż 
większość chce stworzenia miejsc 
rekreacji. Najczęściej zgłaszanymi 
propozycjami była budowa placu 
zabaw, czy drugiej części skate par-
ku - mówi Bartłomiej Kucharczyk, 
specjalista ds.informacyjno-publi-
cystycznych z Urzędu Miasta Wło-
cławek. Od soboty ( 25 październi-
ka) włocławianie mogą głosować 
na najciekawszą propozycję budże-
tu obywatelskiego. Na ten cel ratusz 
przeznaczył aż milion złotych. - Na 
stronie internetowej włocławka 
dostępny jest formularz i karta do 
głosowania, którą po wypełnieniu 
można wydrukować i oddać bez-
pośrednio w UM przy Zielonym 
Rynku. Drugą możliwością jest 
zeskanowanie zgłoszenia i prze-
słanie drogą e-mailową na adres 
prasa@um.wloclawek.pl. Można 
też wyrazić swoją opinię, oddając 
głos bezpośrednio przez internet na 
stronie www.wloclawek.pl - dodaje 
Bartłomiej Kucharczyk, specjalista 
ds. informacyjno- publicystycz-
nych z Urzędu Miasta Włocławek. 
Głosowanie potrwa do 10 listopad, 
12 listopada poznamy inwestycję, 
która cieszyła się największym za-
interesowaniem wśród mieszkań-
ców i zostanie zrealizowana w 2015 
roku. Przypomnijmy, że do tej pory  
w ramach budżetu obywatelskiego 
udało się zbudować pierwszy etap 
skate parku, obecnie trwa natomiast 
budowa boiska na Michelinie.

	              Iwona Bluszcz

Już po raz trzeci włocławia-
nie zgłaszali do Urzędu Mia-
sta propozycje inwestycji.

Włocławianie chcą 
miejsc rekreacji!



Ładna blondynka z sze-
rokim uśmiechem – idealny 
początek na rozmowę o dro-
gach.

(śmiech) Te blond włosy są na 
przekór.

Od dawna jest pani prze-
korna?

Hmmm… …przyjmijmy, że 
odkąd pojawiły się kawały o blon-
dynkach.

Przefarbowałam się na znak 
mojego przekornego, zadziorne-
go charakteru. Lubię cięte riposty 
(śmiech).

Mam nadzieję, że się prze-
konam. A wracając do pierw-
szego pytania, odczuła już 
pani siłę stereotypów?

Na razie odczuwam same plu-
sy. Naprawdę. Jak czegoś nie 
wiem, to mówię: proszę mi wy-
tłumaczyć jak blondynce. Działa. 
Zwłaszcza na panów.

Czyli, jak zapytam o skład 
chemiczny warstwy wią-
żącej, to odpowie mi pani 
uśmiechem?

I odeślę do fachowców.

Kobieta-dyrektor w Miej-
skim Zarządzie Dróg brzmi 
dumnie?

Na mnie nie robi to wrażenia. 
W końcu liczy się człowiek.

Może na współpracowni-
kach? To na ogół mężczyźni.

Właśnie nie! W MZD większą 
grupę stanowią kobiety. Zajmują 
wszystkie stanowiska kierowni-
cze: dział projektów, inwestycji, 
utrzymania dróg, księgowości, 
kadry.

A faceci?
Są oczywiście (śmiech). Mamy 

w składzie znakomitych fachow-
ców wśród facetów. Zresztą cały 
zespół posiada wysokie kompe-
tencje i kwalifikacje.

A z kim lepiej się pani 
współpracuje?

Płeć nie ma znaczenia. Lubię 
współpracować z ludźmi mądry-
mi, rozsądnymi, kompetentnymi, 
pracowitymi. Takimi co zapro-
ponują dobre, fachowe i zgodne z 
prawem rozwiązania.

I w dobrej cenie.
(śmiech) To też.

Swoją drogą od dziś prze-
staję wierzyć w bajki o szkla-
nym suficie.

A co to takiego?

Teoria mówiąca o tym, że 
kobietom trudniej awanso-
wać, dojść do wysokich sta-
nowisk.

W moim przypadku zawsze 

wiązało się to z ciężką pracą. My-
ślę, że to dotyczy wielu kobiet.

Obiecuje pani mówić praw-
dę i tylko prawdę?

W granicach rozsądku 
(śmiech).

Naprawdę zna się pani na 
drogach?

Jako kierowca, użytkownik na 
pewno, ale drogowcem nie je-
stem, jeśli o to pan pyta. Jestem 
absolwentką Wydziału Prawa i 
Administracji. Nie mniej jednak 
mam już pewne doświadczenie i 
wiedzę o drogach dzięki pracy w 
MZD. Ale powtórzę kolejny raz 
– otaczają mnie fachowcy w dzie-
dzinie drogownictwa.

A lubi pani rozmawiać o 
drogach?

Wciągnęły mnie. Na serio! Pra-
cuję tu od marca 2012 roku i łapię 
się na tym, że rozmowy o drogach 
sprawiają mi coraz większą fraj-
dę. Proces przygotowania inwe-
stycji jest niezwykle intensywny, 
wciągający, wymaga wielu prze-
myśleń, oglądu sprawy z każdej 
perspektywy. Dobre przygoto-
wanie inwestycji, jej realizacja i 
zadowolenie z osiągniętego efek-
tu daje dużo satysfakcji. I o tym 
warto rozmawiać.

Dotarłem tu jadąc War-
szawską, Chmielną, Stodól-
ną, Polną, Zielną. Poza niedo-
skonałościami na Chmielnej 
nawierzchnie są bez zarzutu.

Myślimy, żeby zająć się ulicą 
Chmielną w przyszłości. Nie jest 
to bardzo zniszczona droga, ale 
wymaga już prac naprawczych 
czy remontowych. Pozostałe, któ-
re Pan wymienił, są w bardzo do-
brym stanie.

Ale gdybym jechał do Was 
ulicą Płocką, nie byłoby już 
tak różowo.

Pracujemy nad tym. Od kilku 
dni trwa remont Płockiej. Zaczę-
liśmy od skrzyżowania z Ognio-
wą. Będzie lepiej. Nie na całym 
odcinku drogi, ale jednak. Gene-
ralnie chcielibyśmy, by każdego 
roku przybywało nam kilometra-
ży wyremontowanych dróg.

Kilometraż, hmmm… Za-
sługą MZD jest to, że dzięki 
Wam poszerzam swój zasób 
słów. Mój ulubiony przykład 
to barierki wandaloodporne.

(śmiech) Najgorsze, że wanda-
loodporne czasem tylko z nazwy.

Żeby nie było tak miło: bar-
dziej panią stresuje raport 
NIK o „jedynce”, czy zima, 
która znów zaskoczy drogo-
wców?

Zima zaskakuje przede wszyst-
kim kierowców.

Dobra, dobra.
Żartuję. Tak na poważnie, do 

akcji „Zima” jesteśmy przygoto-
wani i wierzę, że nie będzie żad-
nych przykrych niespodzianek w 
tym roku. Będziemy reagować 
tak szybko, jak to tylko możliwe. 
A co do raportu NIK – po prostu 
musimy się z tym zmierzyć i wy-
ciągnąć wnioski na przyszłość.

Przebudowa DK 91 to naj-
większa drogowa inwestycja 
ostatnich lat. Mimo części 
negatywnych opinii ta inwe-
stycja to przede wszystkim 
sukces.

Zgadzam się. Poza tym słusz-
nie pan zauważył – przebudowa. 
Słowo klucz w tym przypadku. 
Z całą stanowczością powtarzam 
wielokrotnie, że to nie był remont, 
ale właśnie przebudowa. I to 
przez duże „P”. To nie tylko nowa 
nawierzchnia, nowe chodniki, 
trawniki, ścieżki rowerowe, ale 
również cała infrastruktura pod 
ziemią. Przy okazji duży ukłon 
i słowa podziękowań przy reali-
zacji IV etapu DK 1 do gestorów 
sieci - do gazowników, MPEC, 
MPWiK, którzy prowadzili w 
czasie naszych robót przebudowę 
lub remont swoich sieci i przepro-
wadzili je sprawnie i skutecznie, 
bez negatywnego wpływu na 
końcowy termin realizacji zada-
nia.

Komfort, bezpieczeństwo, 
estetyka. To wszystko zmie-
niło się na lepsze.

Przebudowa starej „jedynki”, 
ale też wielu innych ulic, to popra-
wa wszystkiego co pan wymienił. 
Przy takim zakresie prac, zaanga-
żowaniu tylu wykonawców, jeste-
śmy bardzo zadowoleni z finalne-
go efektu.

W końcu nie ma demoty-
watorów o naszej „jedynce”.

Też pan to zauważył? Na po-
czątku wszyscy szydzili, później 
narzekali na utrudnienia, a teraz 
szybko o wszystkim zapomnieli. 
To pokazuje, że warto było prze-
czekać, przeżyć niedogodności, 
a teraz cieszyć się komfortową i 
bezpieczną jazdą.

Mamy piękną złotą jesień. 
Niedługo przyjdą mroźne 
dni i miesiące. Naprawdę 
ciężko przewidzieć, że w 
końcu spadnie śnieg?

(śmiech) Znowu pan 
nawiązuje do akcji 
„Zima”. Musi pan 
wiedzieć, że zanim 
ona ruszy, wyko-
nawcy są już w 
stanie gotowości. 
Dokładnie od 15 
października. 
Praktyka po-

kazuje, że reagujemy na wszelkie 
sygnały i zjawiska szybko i sku-
tecznie. We Włocławku naprawdę 
nie ma większych problemów z 
odśnieżaniem i doprowadzeniem 
ulic do przejezdności.

Co z remontami w najbliż-
szym czasie? Gdzie i kiedy?

Do końca października za-
kończymy roboty w ciągu DK1. 
Do końca listopada zakończy-
my wszystkie bieżące remonty i 
inwestycje. Drogi, które zostały 
utwardzone zyskają „nakładki”, 
zakończymy Aleję K. Wielkiego, 
budowę kolektora w ul. Celulozo-
wej, będą nowe chodniki i ścieżka 
rowerowa.

A bardziej dalekosiężne 
plany?

W zależności jaki będzie bu-
dżet i zadania, ale priorytet to 
dokończenie drogi 62, czyli Alei 
Kazimierza Wielkiego, remont 
wiaduktu na Wroniej, dokończe-
nie rozbudowy ulicy Stodólnej.

Czy dyrektor Miejskiego 
Zarządu Dróg ma jakieś pla-
ny, zamiary i marzenia? Py-
tam o zawodowe.

Chciałabym, żeby wszystkie 
inwestycje nie musiały rodzić się 
w bólach. Żeby, w miarę możli-
wości, przebiegały bezkolizyjnie i 
bezproblemowo. Żeby nowe drogi 
służyły nam przez wiele lat.

Mówią: pani Agnieszka to 

wybitna specjalistka od za-
mówień publicznych.

To mój konik, i to miłe że tak 
mówią. Wcześniej zajmowałam 
się tym w ratuszu, teraz w MZD. 
Przydatna umiejętność. A mogę 
coś jeszcze dodać? Do listy ma-
rzeń?

Proszę.
Wyrozumiałość mieszkańców. 

Przy remontach, inwestycjach 
utrudnienia niestety są. Staramy 
się, by trwały jak najkrócej i były 
najmniej uciążliwe, nie zawsze się 
to niestety udaje. Stąd, jak dzwo-
nią mieszkańcy, a zdarza się, że 
telefony się urywają, to proszę 
właśnie o wyrozumiałość.

Dlatego bezpiecznie scho-
waliście się praktycznie na 
„końcu miasta”?

Widocznie ktoś to kiedyś prze-
widział (śmiech). Ta wyrozumia-
łość to marzenie i prośba. Miesz-
kańcy dzwonią, bo zamknęliśmy 
część jezdni, bo gdzieś pojawili 
się drogowcy, a ja wtedy proszę 
i apeluję – Szanowni Państwo - 
cierpliwości. My pracujemy. O 
wielu rzeczach wiemy, ale nie na 
wszystko możemy zareagować 
natychmiast. Za wszystkie uwagi, 
również krytyczne, bardzo dzię-
kuję, bo to świadczy o zaangażo-
waniu włocławian.

Rozmawiał 
Bartłomiej Kucharczyk
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Wiesz o czymś, o czym  
powinni wiedzieć 

czytelnicy Pulsu Regionu?

redakcja@
pulsregionu.

com.pl

Blondynka w gronie drogowców
Rozmowa z 

Agnieszką Sierakowską-Wojciechowską
Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg we Włocławku



www.pulsregionu.com.pl        Puls Regionu Promocja 05od 31 października 2014materiał sponsorowany

PROGRAM WYBORCZY PREZYDENTA WŁOCŁAWKA  

ANDRZEJA PAŁUCKIEGO
1. Nadal będziemy rozwijać warunki do powstawania nowych miejsc pracy. 
Obecnie w Specjalnej Strefie Ekonomicznej we Włocławku powstaje blisko 
300 nowych miejsc pracy, dlatego uruchomimy drugą Włocławską Strefę 
Rozwoju Gospodarczego przy ul. Papieżka, uzbroimy ponad 10 hektarów 
terenów inwestycyjnych i włączymy je do Pomorskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej;

2. Będziemy kontynuować program wsparcia dla obecnych oraz przyszłych 
inwestorów, m.in. poprzez wprowadzenie preferencyjnych stawek podatku 
od nieruchomości oraz innych ulg, co obniży koszty firm i pozwoli zatrudnić 
przedsiębiorcom więcej osób;

3. Przebudujemy plac Wolności nadając mu charakter miejsca do spotkań, 
rekreacji, wypoczynku i handlu. 

4. Przedłużymy włocławskie Bulwary budując nową ulicę od Ogniowej do 
Barskiej oraz nową promenadę wraz ze ścieżką rowerową do tamy;

5. Odrestaurujemy zabytkowy Park im. Henryka Sienkiewicza łącząc go z 
Bulwarami i Słodowem, oprócz nowych alejek, ścieżek rowerowych i tere-
nów zielonych powstaną tam place zabaw oraz ogród dydaktyczny;

6. Zrewitalizujemy plac przed Teatrem Impresaryjnym im. Włodzimierza 
Gniazdowskiego nadając mu nowy kształt i stwarzając tam kolejne miejsce 
do wypoczynku;

7. Zagospodarujemy tereny przy ul. Szpitalnej, w okolicach basenu i lodo-
wiska miejskiego poprzez rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
oraz budowę miejsc do grillowania;

8. Stworzymy nowe centrum treningowe dla rozwoju sportu młodzieżowego;

9. Dokończymy program pn.: „Boiska sportowe przy każdej szkole”;

10. Rozbudujemy przystań na Zalewie Włocławskim o nowe miejsce cu-
mownicze oraz zorganizujemy pole namiotowe i campingowe wraz z placami 
zabaw dla dzieci i miejscami do uprawiania sportu;

11.  Będziemy kontynuować budowę placów zabaw oraz siłowni ogólnodo-
stępnych na włocławskich osiedlach;

12. Zmodernizujemy  starą halę OSiR oraz basen Delfin;

13. Doprowadzimy do przebudowy dworca PKP/PKS;

14. Zaczniemy wdrażać w mieście inteligentne systemy transportowe, czyli 
wprowadzać zaawansowane metody zarządzania ruchem drogowym i pu-
blicznym transportem zbiorowym;

15 Poprawimy dostępność komunikacji miejskiej i międzygminnej, zmodyfi-
kujemy trasy komunikacyjne oraz wymienimy tabor na nowe autobusy hybry-
dowe i elektryczne;

16. Rozwiniemy turystykę wodną na Wiśle, m.in. poprzez rejsy wzdłuż włocław-
skich bulwarów; 

17 .Przebudujemy kolejne drogi krajowe przebiegające przez Włocławek, czyli 
Al. Kazimierza Wielkiego (DK        62) i Al. Ks. Jerzego Popiełuszki (DK 67);

18. Będziemy kontynuować budowę trasy średnicowej – połączenia Al. Królo-
wej Jadwigi z ul. Toruńską;

19. Będziemy kontynuować program przebudowy dróg lokalnych, chodników, 
parkingów i ścieżek rowerowych, a także utwardzania ulic gruntowych;

20. Zbudujemy osiedlowe sieci ciepłownicze oraz dokończymy budowę sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych;

21. Doprowadzimy do stworzenia we Włocławku ośrodka politechnicznego, 
który kształcić będzie kadry na potrzeby włocławskich zakładów pracy. Roz-
winiemy szkolnictwo zawodowe i techniczne, począwszy od      szkół zawodo-
wych;

22. Stworzymy nowoczesną infrastrukturę szkolnictwa zawodowego i usta-
wicznego. Wyremontujemy bazę i doposażymy pracownie Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego;

23. Wyremontujemy kolejne włocławskie szkoły i przedszkola wraz z doposa-
żeniem pracowni i laboratoriów, m.in. do praktycznej nauki zawodu;

24. Rozwiniemy istniejący system monitoringu miejskiego w oparciu o propo-
zycje mieszkańców;

25. Stworzymy nowoczesny system powiadamiania mieszkańców o ewentual-
nych zagrożeniach powodziowych;

26. Wyremontujemy istniejące wały przeciwpowodziowe;

27. Wprowadzimy preferencje dla mieszkańców Włocławka w postaci mechani-
zmu tzw. „Karty miejskiej” polegającego na integracji usług oferowanych przez 
miasto (komunikacja miejska, parkowanie w strefie płatnego parkowania, in-
stytucje kultury, sportu, itp.) jak i podmioty komercyjne działające w mieście w 
branżach gastronomicznych, usługowych i handlowych;

28. Stworzymy przyjazną, intuicyjną platformę elektroniczną dla klientów Urzę-
du Miasta, dzięki której mieszkańcy będą mogli załatwić sprawy urzędowe 
oraz otrzymywać istotne informacje np. o zmianach w organizacji ruchu.

29 .Zwiększymy liczbę hot spotów z bezpłatnym dostępem do Internetu;

30. Będziemy sprzyjać dalszemu rozwojowi rzemiosła.

31. Będziemy rozwijać budownictwo mieszkaniowe.

32. Utworzymy Radę Seniorów.

Ogłoszenie płatne KWW SLD Lewica Razem
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Włocławianie mogą chować 
swoich zmarłych na dwóch 
cmentarzach. Pierwszy to Cmen-
tarz Komunalny mieszczący się 
przy Al. Chopina, drugi - ne-
kropolia na Pińczacie. Jest tylko 
jedno „ale”.

Komunalny tylko 
dla nielicznych 

W przypadku śmierci osoby 
najbliższej istnieje możliwość 
złożenia ciała na terenie tego 
cmentarza jedynie na zasadzie 
dochowania, czyli złożenia kolej-
nego ciała w grobie rodzinnym. 
Wówczas rodzina ponosi koszty 
w wysokości 800 zł. Na tę chwilę 
cmentarz komunalny uznaje się 
za zamknięty, tzn. nie powsta-
ją na nim nowe groby. Jednak, 
gdyby „zwolniło się” miejsce na 
nowy grób, to członkowie rodzi-
ny musieliby jednorazowo zapła-
cić 4.800 zł, a co dwadzieścia lat 
ponosić opłatę w wysokości ko-

lejnych 800 zł za osobę.
- W przypadku Pińczaty nie 

ma tego problemu - W chwili 
obecnej nekropolia dysponuje 
300 wolnymi miejscami na po-
chówki. Opłata za wykupienie 
miejsca wynosi 800 zł – dodaje 
Bartłomiej Kucharczyk specja-
lista ds. informacyjno - publicy-
stycznych z Urzędu Miasta Wło-
cławek.

Groby na www

Na włocławskich cmentarzach 
pochowano już blisko 73 tysiące 
osób,  czasem trudno  odnaleźć 
grób dalszego członka rodziny, 
bądź znajomego,  którego nie od-
wiedzamy regularnie. W takim 
przypadku może pomóc wirtu-
alna wyszukiwarka miejsc po-
chówku, stworzona przez Admi-
nistrację Zasobów Komunalnych 
we Włocławku.

- Wyszukiwarka powstała  ze 
względu na prośby mieszkańców. 

Działa już od czerwca tego roku. 
Na początku można było za jej 
pośrednictwem znaleźć dokład-
ną lokalizację pochówku, a także 
obejrzeć zdjęcie nagrobka. Nato-
miast w tej chwili jest możliwośc 
wirtualnego spaceru po Cmenta-
rzu Komunalnym we Włocławku 
– mówi Jarosław Biegała dyrektor 
AZK we Włocławku.

Aby skorzystać z wyszukiwar-
ki wystarczy wejść na stronę in-
ternetową www.azk.wloclawek.
pl, kliknąć zakładkę cmentarze 
komunalne. Wówczas pojawią 
się nam dwa hasła do wyboru, 
wyszukiwarka miejsc pochówku 
bądź wirtualny spacer po cmen-
tarzu komunalnym we Włocław-
ku. By znaleźć miejsce pochów-
ku osoby najbliższej wystarczy 
jedynie wpisać w wyszukiwarkę 
imię i nazwisko, datę jej śmierci 
lub rok urodzenia. Po chwili zo-
baczymy pełne dane dotyczące 
lokalizacji grobu, a także jego 
zdjęcie.	            Iwona Bluszcz

Każdy człowiek ma prawo do godnego pochówku. Sam, bądź za pośrednictwem ro-
dziny decyduje, gdzie po śmierci będą spoczywały jego szczątki. Niestety nie zawsze 
wola zmarłego zostaje spełniona. Jednym z powodów może być... brak pieniędzy.

Śmierć to spory wydatek
W tym roku Włocławek stał 

się organizatorem i świadkiem 
niezwykłych wydarzeń związa-
nych z obchodami 30. rocznicy 
jego męczeńskiej śmierci. W pią-
tek 17 października suitą wokal-
no-muzyczną „Światło prawdy” 
Michał Lorenc zachwycił i poru-
szył serca zebranych w Bazylice 
katedralnej. - Do niedawna mia-
łem bardzo silne poczucie straty 
w związku ze śmiercią księdza 
Jerzego i z tą nie do końca czytel-
ną i jasną jego drogą do śmierci 
- mówił Michał Lorenc, kompo-
zytor.- Ostatnie chwile jego życia 
mimo upływu lat budzą coraz 
więcej pytań. Jednak odkryłem 
w pewnej chwili dar, jakim jest 
radość z tego, że ksiądz został 
uznany za błogosławionego.

Stacja pierwsza: Górsk

- Trzydzieści lat temu byliśmy 
w mroku - podkreśla Piotr Cał-
becki, marszałek województwa 
kujawsko-pomorskiego.- Tu, 
we Włocławku zakończyła się 
Golgota księdza Jerzego. Wtedy 
wydawało nam się, że to koniec. 
Myśleliśmy, że Polska zostanie 
wraz z tym patronem solidarno-
ści, patronem ludzi wolności na 
długie lata pogrzebana. Tak się 
na szczęście nie stało. Po pięciu 
latach przyszła tak wyczekiwana 
jutrzenka. Zło zostało zwyciężo-
ne dobrem.

W sobotę prezes Prawa i Spra-
wiedliwości Jarosław Kaczyński 
uczestnicząc w modlitwie na 
włocławskiej tamie, a następnie 
we mszy św. celebrowanej przez 
bp. Wiesława Alojzego Meringa, 
wypowiedział kilka istotnych 
słów: - W dziejach „Solidarno-
ści”, w dziejach tego niezwykłe-
go i nie zapominajmy, że jednego 
z dwóch największych w dzie-
jach świata ruchów społecznych 
ksiądz Jerzy Popiełuszko jest 
obecny jako postać szczególna, 
emblematyczna, mająca wpływ 
na dzieje Polski, Europy i świata. 
Osobiście bywałem na mszach 
św. za ojczyznę, podczas których 
ksiądz Jerzy wygłaszał kazania. 

Wiem, jak wielka siła była w tym 
co przekazywał wiernym.

Lekcja przebaczenia

W sobotnie popołudnie 18 
października procesja złożona 
z reprezentantów władz ogól-
nopolskich , wojewódzkich i 
samorządowych, wiernych oraz 
reprezentantów związków za-
wodowych „Solidarność” niemal 
z całej Polski  przeszła z okolic 
tamy do Sanktuarium księdza 
Jerzego Popiełuszki.

- Chcemy Bogu oddać hołd w 
Jego słudze, by podziękować za 
lekcję, która się nie zdeaktuali-
zuje - podkreśla ks. bp. Wiesław 
Alojzy Mering, biskup włocław-
ski.- To ksiądz Jerzy podkreślał: 
„Byśmy zemsty nie szukali za 
udręczenie, nie kuś nas na poku-
szenie”. Dał nam świadectwo, jak 
wiele jeszcze jest do wycierpienia 
i równie wiele do umierania.

Stacja przeznaczenia: 
Włocławek

Obok celebry i wspomnień 
niezwykle istotne okazały się 
najprostsze gesty w postaci raj-
du rowerowego, motorowego, 
czy też palenie świec na tamie 
nieopodal krzyża. Stały się one 
dowodem, na to, że męczeńska 
śmierć ks. Jerzego Popiełuszki 
broniącego prawa do życia w 
wolności i sprawiedliwości, praw 
robotników, protestującego prze-
ciwko aktom bezprawia i prze-
mocy miała sens.

- Może ten jubileusz jest dosyć 
skromny, ale on już wyznacza 
pewne kierunki świętowania - do-
daje o. Świerad Pettke, prowincjał 
Zgromadzenia Braci Pocieszycie-
li z Getsemani.- Dostrzegamy, źe 
kult błogosławionego księdza Je-
rzego nie dotyczy jedynie lokalnej 
społeczności, lecz że to promie-
niowanie świętości przekracza nie 
tylko granice Polski, ale i granice 
kontynentu. Ksiądz Jerzy staje się 
wręcz patronem naszych trud-
nych czasów.

	          Monika Grzanka

Te słowa zostały przypomniane we Włocławku w związku 
z rocznicą śmierci księdza Jerzego Popiełuszki.

Nie szukajcie zemsty - 
miłujcie nawet wroga!

źródło: Wikipedia
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PROGRAM WYBORCZY DLA
 WŁOCŁAWKA NA LATA 2014-2018

KANDYDATA NA PREZYDENTA  MARKA WOJTKOWSKIEGO

Szanowni Państwo!

W XXI wieku miasta mają być napędem gospodarczym dla regionu, generatorem innowacji, inkubatorem zmian spo-
łecznych i centrum życia kulturalnego. Czy taką rolę pełni Włocławek? Z pewnością nie i dlatego miasto wymaga 
zmian. Aby stało się to możliwe konieczny jest udział Państwa w wyborach samorządowych 16 listopada br. Musimy 
wspólnie dobrze wybrać, aby prowadzić mądrą politykę miejską i pracować nad zmianą sposobu zarządzania miastem. 
Wszyscy powinniśmy być odpowiedzialni za Włocławek, domagajmy się „praw dla miasta i jego mieszkańców”. To jest 
nasz obowiązek względem Włocławka i lokalnej wspólnoty.

-
I. Priorytet 

GOSPODARKA
Wykorzystamy atut autostrady A1 i dobrą lokalizację Włocław-

ka w centrum Polski w celu ściągnięcia inwestycji i inwestorów do 
miasta. Włocławek stanie się miastem otwartym i przyjaznym dla 
biznesu. Musimy przywrócić miastu miano lidera gospodarcze-
go regionu i znacząco obniżyć bardzo wysokie 20%  bezrobocie i 
ogromne zadłużenie miasta.

 •     Dołożymy wszelkich starań w celu znaczącego wzrostu liczby 
miejsc pracy w naszym mieście, dbając w szczególny sposób o na-
szych przedsiębiorców i miejsca pracy już istniejące,

•     Planujemy, że w ciągu najbliższych 4 lat powstanie 1200 miejsc 
pracy, czyli średnio 300 rocznie,

•     Stworzymy z sąsiednimi samorządami projekt promocyjny 
terenów inwestycyjnych we Włocławku, Brześciu Kujawskim, Cho-
ceniu i Lubieniu pod nazwą Inwestuj na Kujawach, będziemy w tym 
kierować się zasadą współpracy i wspólnego celu, a nie konkurencji 
miedzy samorządami,

•     W pobliżu autostrady wspólnie z władzami gmin ościennych  
i  przedsiębiorstwami  partnerskimi będziemy tworzyć  centra  logi-
styczne i księgowo-obliczeniowe,

•     We współpracy z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomicznąw 
Sopocie i podmiotami prywatnymi dokonamy scalenia wszystkich 
terenów inwestycyjnych w mieście (miejskich, skarbu państwa i pry-
watnych) w ramach Włocławskiej Strefy Rozwoju Gopodarczego 
-Park Przemysłowo -Technologiczny,

•     We współpracy z Urzędem Marszałkowskim i włocławskimi 
uczelniami uruchomimy  nowy  inkubator  przedsiębiorczości, które-
go zadaniem będzie inkubowanie nowych firm o charakterze innowa-
cyjnym i startupów,

•     Wspólnie z przedsiębiorcami zainicjujemy kampanię na rzecz 
kupowania lokalnych towarów i usług, będziemy wspierać w ten spo-
sób nasze lokalne marki,

•     Przy  nowym  inkubatorze powołamy Regionalne Centrum Biz-
nesu złożone z lokalnych przedsiębiorców, a promujące dobre praktyki 
w biznesie i wspierające  małych  i drobnych  przedsiębiorców  w  ich  
działaniach,

•     Na bazie spółki Baza powołamy do życia Włocławską Agencję 
Rozwoju Gospodarczego, w której skład wejdą: Włocławska Strefa 
Rozwoju Gopodarczego-Park Przemysłowo-Technologiczny, Wło-
cławski Inkubator Przedsiębiorczości, Centrum Obsługi Inwestora; 
Agencja będzie odpowiadać za kompleksową obsługę firm zaintereso-
wanych lokowaniem inwestycji we Włocławku, przygotowanie wizyt 
inwestorów, opracowanie ofert inwestycyjnych, pomoc w budowaniu 
relacji z otoczeniem biznesu, wsparcie w procesach administracyj-
nych, opiekę poinwestycyjną oraz za politykę rewitalizacyjną,

•     Usprawnimy procedury przetargowe w mieście, wdrażając In-
ternetową Platformę Zamówień Publicznych; Pozwoli to  na zaoszczę-
dzenie czasu przedstawicieli firm, i urzędników oraz na zwiększenie 
poziomu jawności i transparentności przetargów, a także ograniczy 
oskarżenia o nieprawidłowości przy ich przeprowadzaniu,

•     Będziemy wspierać dla gałęzi przodujących w mieście tworze-
nie  klastrów przemysłowych (chemicznego, przetwórstwa owocowo-
warzywnego, turystycznego), celem tworzenia płaszczyzny wymiany 
doświadczeń i współpracy,

•     Rozszerzymy działalność Funduszu Poręczeń Kredytowych o 
pożyczki dla nowych podmiotów rozpoczynających działalność go-
spodarczą, a także dokapitalizujemy Fundusz Poręczeń Kredytowych 
aby zwiększyć jego aktywność;

•     Będziemy  inicjować  tworzenie i  wspierać działalność  spół-
dzielni  socjalnych,  w ramach których wdrożymy program komunal-
nego budownictwa mieszkaniowego; w jego efekcie ok. 400 rodzin 
otrzyma tanie mieszkania komunalne na wynajem,

•     Przygotujemy projekt organizacji robót publicznych w mieście,
•     Rozpoczniemy proces identyfikacji stanu własności w Śródmie-

ściu oraz rewitalizację centrum miasta,
•     Przeprowadzimy racjonalizację działalności spółek miejskich w 

oparciu o kryteria apolityczności, obniżenia kosztów ich działalności i 
zapewnienia wysokiej jakości usług i proporcjonalnie niskich kosztów 
dla mieszkańców miasta,

•     Zbilansujemy działalność spółek komunalnych,
•     Obniżymy podatki lokalne i daniny na rzecz miasta,
•     Dokonamy rewizji wszystkich ulg i zwolnień w podatkach i 

opłatach lokalnych, tak aby wprowadzić jasne, czytelne i przede 
wszystkim obiektywne zasady dla wszystkich podmiotów tworzą-
cych nowe miejsca pracy we Włocławku,

•     Wspólnie z sąsiednimi samorządami wojewódzkimi, powiato-
wymi i gminnymi zainicjujemy program zagospodarowania Zalewu 
Włocławskiego,

•     Będziemy dążyć do zrównoważenia budżetu miasta na koniec 
kadencji 2014-2018,

•     Zwiększymy aktywność miasta w sięganiu po fundusze euro-
pejskie.

 II.  Priorytet 
INFRASTRUKTURA

W zakresie infrastruktury będziemy koncentrować się ̨na 
projektach kluczowych z punktu widzenia rozwoju i przyszłości 
miasta. Budowa i rozbudowa dróg i ulic jest zadaniem własnym 
samorządu gminnego i te projekty będziemy realizować na bieżą-
co, dlatego nie znalazły się one w programie wyborczym.

 •     Do 2018 roku większość dróg w mieście zostanie wyremonto-
wanych, w tym zostanie utwardzona większość dróg gruntowych,

•     W ciągu 3 miesięcy od objęcia urzędu prezydenta przedstawimy 
mieszkańcom, a następnie Radzie Miasta do zatwierdzenia, szczegó-
łowy plan remontów i odnowy ulic wraz z chodnikami,

•     Doprowadzimy do realizacji szybkiego, odpowiadającego stan-
dardom europejskim połączenia Włocławka z autostradąA-1 w Pikut-
kowie,

•     Za jeden z priorytetów uznajemy budowę alternatywnej trasy 
nr 91,

•     W celu poprawienia dostępności komunikacyjnej osiedla Mi-
chelin przygotujemy projekt budowy kolejnego połączenia tej części 
miasta z ul. Kruszyńską,

•     Przygotujemy tereny pod budowę domów zarówno jedno jak i 
wielorodzinnych –w planie zagospodarowania przestrzennego takie 
tereny są wyodrębnione, a  dotychczas nie zagospodarowane,

•     Wdrożymy inteligentny system zarządzania ruchem w mie-
ście, poprzez udrożnienie skrzyżowań, system informacji wizualnej 
o utrudnieniach w ruchu oraz wolnych miejscach parkingowych w 
części miasta objętej strefą płatnego parkowania,

•     Rozbudujemy i zwiększymy  ilość  ścieżek  rowerowych  i  nad-
zorowanych miejsc parkingowych  dla  rowerów (np. ścieżka rowero-
wa Brzegiem Wisły od Zazamcza do tamy); Zachęcimy mieszkańców 
do przesiadania się na rower; Wspólnie ze środowiskiem rowerzystów 
opracujemy specjalny program Rowerowy Włocławek określający 
kompleksowy projekt tras i parkingów rowerowych na lata 2014-
2020 umożliwiających swobodnie przemieszczanie się rowerzystów 
na terenie całego miasta; chcielibyśmy poprawić bezpieczeństwo na 
drogach rowerowych poprzez modernizację wysokich krawężników 
i ostrych łuków,

•     Dokonamy rewitalizacji Parku Sienkiewicza, a także przywró-
cimy miastu amfiteatr i Stary Rynek w dawnym kształcie,

•     Pozyskamy dla miasta przystań jachtową w Zarzeczewie,
•     Odbudujemy kąpieliska miejskie na jeziorach Czarnym i Wi-

karyjskim,
•     Zwiększymy  zasięg do  bezpłatnego  Internetu,
•     Stworzymy  możliwość  załatwiania wielu  spraw  urzędowych  

przez  Internet.

 III. Priorytet 
POLITYKA SPOŁECZNA,

 OŚWIATA, SPORT I KULTURA
Włocławek to nasza Mała Ojczyzna. Otaczająca nas urba-

nistyka, przyroda, a przede wszystkim ludzie stanowią całość.  
Jej harmonijny rozwój wyzwoli aktywność społeczną, upiększy 
miasto, poprawi stan życia jego obywateli a także wpłynie na 
bezpieczeństwo i atrakcyjność turystyczną. Filarami tych zmian, 
w mojej ocenie powinny być mechanizmy pozwalające każdemu 
mieszkańcowi, a także organizacją pozarządowym uczestniczyć 
w dysponowaniu środkami finansowymi gminy, a także wspólnie 
kreować nową wizję miasta.

•     Obniżymy liczbę dzieci w klasach do 25, bez względu na po-
ziom kształcenia,

•     Przywrócimy podziałna grupy na lekcjach WF, języków obcych 
i informatyki bez względu na liczbędzieci w klasie,

•     Wprowadzimy KartęDużej Rodziny dodatkowo wspomaganej 
przez Urząd Miasta,

•     Zaproponujemy racjonalnąpolitykęmiejskąwobec osób wyklu-
czonych społecznie oraz niepełnosprawnych,

•      Od 2015 uruchomimy program profilaktyczny, którego celem 
będzie zapobieganie chorobom cywilizacyjnym wśród naszych dzieci 
i młodzieży w wieku od 6 do 14 roku (każdego roku nasze dzieci będą 
diagnozowane pod względem zagrożenia cukrzycą, otyłością, wa-
dom postawy i chorobom układu krążenia); Rewolucja w medycynie 
szkolnej polegać będzie również na szeroko pojętej edukacji zarówno 
dzieci, jak i rodziców i pedagogów w wyspecjalizowanych ośrodkach 
promocji zdrowia w konsultacji ze specjalistami chorób dzieci; powie-
limy tutaj rozwiązania stosowane w Gdańsku,

•      Dla ludzi 60+ przygotujemy specjalny Program - Miejska Karta 
Seniora, Będzie to projekt skierowany do osób powyżej 60 roku życia 
mieszkających na terenie Włocławka; W ramach programu Senio-
rzy będą mogli korzystać z ulg, zniżek, promocji i ofert, które będą 
przygotowane dla nich przez instytucje kulturalne i rekreacyjne oraz 
firmy

•     Zwiększymy trzykrotnie dotację na sport dzieci i młodzieży, w 
tym obejmiemy pomocą miasta kluby reprezentujące miasto w naj-
wyższych klasach rozgrywkowych,

•     Będziemy dążyć do zbudowania kolejnych klubów sportowych 
uczestniczących w najwyższych klasach rozgrywkowych i pucharach 
europejskich (siatkówka, piłka nożna, lekkoatletyka),

•     Zobiektywizujemy kryteria podziału wszystkich dotacji przed-
miotowych (sport, kultura itp.)

•     Dążyć będziemy do wybudowania boisk i placów zabaw przy 
każdej szkole,

•     Zagospodarujemy poprzez budżety obywatelskie i przy współ-
pracy z włocławskimi spółdzielniami mieszkaniowymi tereny osie-
dlowe (place zabaw, tereny zielone i parkingi osiedlowe),

•     Zapoczątkujemy aktywną politykę miejską w zakresie szkolnic-
twa wyższego i uczelni wyższych we Włocławku,

•      Rozbudujemy system stypendialny dla najlepszych studentów 
z Włocławka, uczniów włocławskich szkół podstawowych, gimna-
zjów, liceów, techników i szkół zawodowych; Do uczestnictwa w pro-

gramie stypendialnym chcę zaprosić włocławskich przedsiębiorców i 
sponsorów,

•     Rozpoczniemy realizację planu zapewnienia mieszkańcom nie-
zbędnych miejsc w   przedszkolach i żłobkach,

•      Przygotujemy program pod nazwą Grant na kulturę, w ramach 
którego organizacje pozarządowe, a także osoby prywatne będą mo-
gły starać się o uzyskanie grantu na działalność kulturalną i artystycz-
ną w przestrzeni miejskiej lub na tworzenie wydarzeń angażujących 
mieszkańców Włocławka; Granty przeznaczone będą na wspieranie 
rozwoju kultury i ochrony jej dóbr, podtrzymywanie tradycji narodo-
wej, promocję osiągnięć kulturalnych Włocławka, edukację artystycz-
ną; Zadania mogą być realizowane w różnych formach, np. poprzez 
organizację cyklicznych festiwali, przeglądów, wystaw, konkursów; 
pojedynczych wydarzeń kulturalnych; konferencji, sesji, plenerów, 
seminariów naukowych;

•      Przygotujemy program promocji Włocławka w Polsce poprzez 
organizowanie cyklicznych ogólnopolskich i międzynarodowych im-
prez o charakterze kulturalnym i sportowym (np. festiwale, wernisa-
że, turnieje sportowe).

 IV. Priorytet 
WSPÓŁPRACA

Polacy doceniają potencjał wspólnego działania. Niemal 90 
proc.  (według TNS) uczestników badania wierzy, że działając w 
grupie są bardziej skuteczni i mogą osiągnąć więcej, a aż 80 proc. 
zadeklarowało, że wspólne działanie daje im satysfakcję. Wyko-
rzystajmy ten potencjał również w naszym mieście!

•      Współpraca na rzecz rozwoju miasta będzie podstawą naszego 
działania,

•      Rozpoczniemy nowy wymiar współpracy międzynarodowej 
poprzez zainicjowanie nowych aktywnych relacji z miastami partner-
skimi i innymi zagranicznymi partnerami,

•      Przywrócimy należny miastu prestiż jako stolicy subregionu 
poprzez współpracę z sąsiadującymi samorządami gminnymi, powia-
towymi i wojewódzkimi,

•      Przy współpracy z władzami okolicznych gmin i powiatów 
przygotujemy wspólny projekt promocji terenów inwestycyjnych,

•      Będziemy realizować z innymi samorządami wspólne inwesty-
cje lokalne i ponadlokalne np. w ramach ZIT-u drogę szybkiego ruchu 
łączącą Włocławek z autostradąA1, drogi rowerowe, ponadregionalny 
projekt zagospodarowania Zalewu Wiślanego,

•      Nadamy nowy wymiar współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi, organizacjami pracowniczymi oraz pracodawców, które po-
winny być głównym partnerem prezydenta w rozwiązywaniu wielu 
problemów społecznych i gospodarczych,

•      W porozumieniu z samorządem powiatu zreformujemy dzia-
łalność PUP na rzecz nowoczesnej instytucji identyfikującej kompe-
tencje osób poszukujących pracy i dopasowywaniu ich do oczekiwań 
pracodawców,

•      Będziemy przywiązywać wielką wagę do współpracy z przed-
siębiorcami i uczelniami wyższymi.

V. Priorytet 
PARTYCYPACJA

Filarami wszystkich zmian we Włocławku, powinny być me-
chanizmy, które pozwolą każdemu mieszkańcowi, a także organi-
zacjom pozarządowym uczestniczyć w dysponowaniu środkami 
finansowymi gminy, a także wspólnie kreować nową wizję mia-
sta,

 •      Zmienimy zasady działania budżetu obywatelskiego; zwięk-
szymy sumę na niego do 3 mln zł. w pierwszym roku,a następnie 
proporcjonalnie podzielimy między okręgi wyborcze i umożliwimy 
głosowanie za pomocą internetu,

•      Powołamy rady osiedli i przeznaczymy na ich działanie środki 
z budżetu miasta; Będziemy konsultować ważniejsze inwestycje miej-
skie z poszczególnymi radami osiedli,

•      Przygotujemy i wdrożymy inicjatywę uchwałodawczą, a bę-
dziemy korzystać z niej poprzez organizacje pozarządowe, związko-
we, pracodawców i grupy obywateli,

•      Przybliżymy samorząd obywatelom miasta; przy inwestycjach 
miejskich poza głosem radnych oraz przedstawicieli rad osiedli, bę-
dziemy brać pod uwagę głosy mieszkańców, którzy znają najlepiej 
wszelkie problemy w miejscu zamieszkania, mając również pomysły 
na ich rozwiązanie,

•      Powołamy przy prezydencie ciała doradczo-konsultacyjne: 
Radę Gospodarczą, Konwent Rektorów, Radę Senioralną, Radę Spor-
tu, Pełnomocnika ds. Młodzieży, Pełnomocnika ds. Osób Niepełno-
sprawnych.



 Jak wygląda stan sieci 
wszystkich dróg na terenie 
powiatu włocławskiego?

Analizując sieć dróg  gminnych, 
powiatowych, wojewódzkich czy 
też krajowych należy stwierdzić, że 
największy postęp w inwestycjach 
i remontach obserwuje się od lat w 
gminach. Inwestycje powiatowe w  
drogownictwie nabrały tempa od 
2009 roku. Widać wymierne efekty 
doinwestowania naszej sieci dróg 
powiatowych. Widać także pono-
szone nakłady na drogi krajowe 
oczywiście łącznie z wybudowaną 
autostradą, polepszyły się warunki 
korzystania z nich. Tak się składa, że 
w obrębie Włocławka wybudowa-
no węzły autostradowe do których 
dojazd, szczególnie w południowej 
części powiatu włocławskiego sta-
nowią w większości drogi woje-
wódzkie (Izbica-Chodecz-Choceń-
Kowal, Izbica-Lubraniec-Brześć, 
Brześć-Kowal-Gostynin, Brzezie-
Brześć, droga nr 1-Bądkowo ).

Ze względu na strategiczne zna-
czenie tych dojazdów, niezbędną i 
pilną potrzebą jest przebudowa tych 
ciągów komunikacyjnych. Pomi-
mo pewnych kroków podejmowa-
nych  przez Zarząd Województwa 
postęp prac  przygotowawczych                         
(projektowych) jest bardzo powol-
ny i tak naprawdę  nie należy się 
spodziewać wymiernych efektów 
w najbliższym czasie. Proponowa-
ne przez Zarząd Województwa dla 
dróg wojewódzkich rejonu Włocła-
wek partnerstwo publiczno-prywat-
ne jest programem pilotażowym. 
Przekazanie zarządzania drogami 
wojewódzkimi w ręce prywatne 
jest posunięciem bardzo ryzykow-

nym tym bardziej że pierwszy taki 
projekt w województwie śląskim 
nie powiódł się. Tak więc uzyska-
nie zakładanych oczekiwań tak 
ze strony zwykłych mieszkańców 
Regionu Włocławskiego jak i orga-
nów samorządowych jest trudne do 
przewidzenia.    

Jest pan kandydatem do 
Sejmiku Samorządowego 
Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, co byłoby pana 
głównym celem działania w 
nowej kadencji?

Zdecydowałem się kandydo-
wać do Sejmiku z listy Platformy 
Obywatelskiej (lista nr 4 poz. nr 6 
na liście) będąc wspierany przez 
Wspólnotę Samorządową Powia-
tu Włocławskiego. Nie są mi obce  
problemy,o których się wypowia-
dam ponieważ znam doskonale  
Region Kujawsko – Pomorski i 
tak naprawdę mogę stwierdzić że 
omawiane kwestie dotyczą  całego 
województwa. Chciałbym swoją 
wiedzą oraz doświadczeniem a 
także z poparciem środowisk sa-
morządowych wpłynąć na poprawę 
jakości i bezpieczeństwa sieci dróg 
wojewódzkich. Dostrzegam sprawę 
objazdów (obwodnic) miast : Izbi-
cy Kujawskiej, Lubrańca, Brześcia 
Kuj, Kowala. Powstanie obwodnic 
wymienionych miast jest kwestią 
czasu z uwagi na względy bezpie-
czeństwa społeczności miast. Wy-
budowane węzły autostradowe na 
autostradzie A – 1 muszą być sko-
munikowane  z miastem Włocław-
kiem oraz terenem powiatu.  Na te 
inwestycje konieczne są starania  
o bardzo duże środki finansowe i 

nie ma znaczenia z jakiego źródła 
będą one pochodziły, byleby były 
efektywnie i  jak najszybciej za-
inwestowane. Problemem, który 
nurtuje społeczność Włocławka 
jest służba zdrowia. Szpital Woje-
wódzki we Włocławku w ostatnim 
okresie zbiera niepochlebne recen-
zje i opinie. Taki stan rzeczy trzeba 
zmienić jak najszybciej. Lecznica 
wojewódzka musi zapracować na 
swoją pozytywną opinię poprzez 
lepszą opiekę nad pacjentem oraz  
dofinansowanie swojej działalności. 
Problem opieki zdrowotnej dotyczy 
także Zespołu Przychodni Specja-
listycznych gdzie warunki lecze-
nia i świadczone usługi mogłyby 
osiągnąć wyższy poziom chodzi 
przede wszystkim o warunki loka-
lowe oraz nowy sprzęt. Ze względu 
na przyjęte procedury w Urzędzie 
Marszałkowskim pozyskanie środ-
ków unijnych dla tej placówki jest 
niemożliwe.  Zespół przychodni 
nie może pozyskać dodatkowych 

środków na ważne inwestycje i spe-
cjalistyczny sprzęt. Bardzo ważną 
sprawą i narastającym problemem 
w skali naszego województwa jest 
transport publiczny.  Nie może do-
chodzić do sytuacji, że co jakiś czas 
powraca sprawa i problem dowozu 
pasażerów do granic wojewódz-
twa bądź też  uszczuplanie taboru 
do przewozu pasażerów. Dotyczy 
to  kolejowych przewozów regio-
nalnych oraz komunikacji autobu-
sowej. Linie przewozowe stają się 
nierentowne z różnych względów     
(coraz mniej pasażerów i nie tylko).  
Lekarstwem na te problemy nie jest  
zawieszanie  kursów pasażerskich. 
Ostatnio Sejmik Województwa Ku-
jawsko – Pomorskiego przyjął pro-
gram w tej kwestii, ale czy będzie 
on spełniał swoją rolę okaże się w 
najbliższym czasie.

Panie dyrektorze czy pozy-
tywne efekty pana pracy w 
Powiatowym Zarządzie Dróg 

są tylko wynikiem doinwesto-
wania Waszego zarządu czy 
też są  inne istotne powody?

Bez doinwestowania naszej dzia-
łalności osiągnięcie takich efektów 
byłoby niemożliwe. Ale jest poza 
tym tzw. czynnik ludzki , który 
jest decydujący o powodzeniu. 
Mam na myśli tutaj pracowników 
Powiatowego Zarząd Dróg czy też 
grupę ludzi ze Starostwa Powia-
towego, ,,czujących problem” i to 
sprzyja efektywnej pracy. Rocz-
ny budżet Powiatowego Zarządu 
Dróg bywa często większy jak 
niejednej gminy samorządowej. 
Chcąc wydać tak duże pieniądze 
należy poddać się procedurom za-
mówień publicznych, odnieść się i 
postępować zgodnie z prawem bu-
dowlanym,  ustawie o samorządzie 
powiatowym, o finansach etc. etc. 
Pracujemy w niewielkim składzie 
osobowym  i dlatego też podołanie 
tym obowiązkom wymaga pracy, 
konsekwencji i  nadzoru. Muszę 
podkreślić tutaj, że intencją Rady 
Powiatu, Zarządu Powiatu a także 
samego starosty  jest troska o stan 
naszych dróg. Zauważamy to i ła-
twiej jest nam realizować wspólne 
cele. Trzeba koniecznie podkreślić 
wysoki poziom skutecznych zabie-
gów o środki zewnętrzne (czołowa 
lokata w kraju) na inwestycje. Trud-
no nie wspomnieć o współpracy i 
pomocy Wydziału Budownictwa 
i Ochrony Środowiska, Komisji  
Rady Powiatu przy realizacji pro-
jektów z NPPDL, Unii Europejskiej 
czy też środków samorządowych. 
Osiągnięcie tak dużego postępu i 
wymiernych efektów w dziedzinie 
naszej działalności było możliwe 
dzięki grupie ludzi – samorzą-
dowców, która rozumie potrzebę 
inwestowania w branżę która tak 
naprawdę napędza koniunkturę go-
spodarczą, budownictwo a przede 
wszystkich podnosi bezpieczeń-
stwo  naszych  mieszkańców.
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Kandydat do Sejmiku Kujawsko-Pomorskiego
rozmowa z

Tadeuszem Wiśniewskim
dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg

Jarosław
Chmielewski

Kandydat na prezydenta

Postaw na zmiany!
Ogłoszenie płatne KWW Prawo i Sprawiedliwość



www.pulsregionu.com.pl        Puls Regionu 09od 31 października 2014
Rozmaitości

Nagranie z prywatnej kamery 
nie może być dowodem w spra-
wie o przekroczenie dozwolonej 
prędkości - uznał sąd i odmówił 
wszczęcia postępowania w spra-
wie Andrzeja Pałuckiego, prezy-
denta Włocławka.

Wniosek o ukaranie Andrzeja 
Pałuckiego za wykroczenie, ma-
jące polegać na przekroczeniu 
dozwolonej prędkości, złożyła do 
Sądu Rejonowego we Włocław-
ku Komenda Powiatowa Policji 
w Lipnie. Ze sprawy wynikało, 
że wykroczenie zostało nagrane 
za pomocą smartfona przez inne-
go uczestnika ruchu.

Świadkowie zeznali, że jadąc 
za samochodem Andrzeja Pa-
łuckiego utrzymywali stałą od-
ległość, filmując jednocześnie 
obraz prędkościomierza w aucie, 

którym jechali, a więc pokazują-
cego prędkość ich samochodu. I 
właśnie to nagranie stanowiło dla 
komendy policji w Lipnie podsta-
wę skierowania do sądu wniosku 
o ukaranie.

Z postanowienia wydanego 
przez Sąd Rejonowy we Wło-
cławku wynika jednak, że lipnow-
ska Komenda policji źle oceniła 
sprawę. Sąd stwierdził, że filmy 
z prywatnych kamer nie mogą 
stanowić dowodu w sprawie wy-
kroczenia, polegającego na prze-
kroczeniu dozwolonej prędkości. 
Kwestia przekroczenia prędkości 
powinna być dowodzona w opar-
ciu o dokładny pomiar prędkości 
pojazdu, dokonany za pomocą 
legalizowanych urządzeń pomia-
rowych, posiadających ważne 
świadectwo homologacji.

Tak więc postępowania przed 
sądem nie będzie. Andrzej Pa-
łucki grzywny nie zapłaci. Spra-
wa policji w Lipnie może mieć 
jednak dalszy ciąg, bowiem peł-
nomocnik Andrzeja Pałuckiego 
skierował do Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Bydgoszczy 
pismo, w którym wskazał na 
szereg niewłaściwych zachowań 
procesowych, jakich dopuściła 
się Komenda Powiatowa Policji 
w Lipnie. Adwokat podkreślił 
m. in. to, że Andrzej Pałucki nie 
przyznał się do popełnienia wy-
kroczenia i oświadczył, że złoży 
wyczerpujące wyjaśnienia po 
zapoznaniu się z aktami sprawy. 
Zastrzegł też, że będzie składał 
wnioski dowodowe. Policjantka 
prowadząca sprawę wręczyła A. 
Pałuckiemu pisemną informację 
o jego prawach, w tym o prawie 
zapoznania się z aktami sprawy 
i do złożenia w terminie siedmiu 
dni wniosków dowodowych. Jed-
nak, gdy tylko za A. Pałuckim i 
jego adwokatem zamknęły się 
drzwi komendy policji, natych-
miast skierowany został do sądu 
wniosek o ukaranie.

Wynika z tego, że decyzja o za-
kończeniu postępowania była już 
podjęta, a Andrzejowi Pałuckie-
mu dano fałszywe przekonanie o 
możliwości dowiedzenia swojej 
niewinności. Tym samym naru-
szone zostało prawo do obrony i 
szereg innych norm prawnych.

                                    (SAB)

Andrzej Pałucki nie stanie przed sądem. Twierdzi natomiast, że lipnowska policja 
naruszyła jego prawo do obrony i inne normy prawne.

Co ma lipnowska policja 
do prezydenta Włocławka?

W obiegu jest parę pomysłów 
na jej przekształcenie. Podobno 
nowatorskie, jedynie słuszne. 
Czy aby na pewno? Od stycznia 
restauracja i zaplecze hotelowe 
„Bazy” staną się integralną czę-
ścią Inkubatora Innowacyjności 
i  Przedsiębiorczości. Skąd ten 
pomysł?

- W momencie, kiedy zosta-
łem prezesem spółki, szukałem  
możliwości jej rozwoju - podkre-
śla Piotr Stolcman, prezes spółki 
„Baza”.- Podczas jednego ze spo-
tkań w ramach Zgromadzenia 
Wspólników otrzymałem od pre-
zydenta dokument sporządzony 
na jego polecenie przez ówcze-
snych prezydentów Jacka Kuź-
niewicza i Jacka Wojciechow-
skiego w 2013 roku. Dokument 
ten zawierał koncepcję wsparcia 
samorządu lokalnego w procesie 
kreowania warunków do rozwo-
ju gospodarczego poprzez prze-
kształcenie spółki „Baza” we 
Włocławskie Centrum Przedsię-
biorczości Sp. z o.o.

Stosowny akt notarialny zo-
stał sporządzony 6 sierpnia 2014 
roku. Kolejnym krokiem było 
dokonanie wpisu do Krajowego 
Rejestru Sądowego. Ten, jak pod-
kreśla Piotr Stolcman, nastąpił 
dopiero 20 października br. Od 
tego momentu spółka „Baza” jest 
w pełnej gotowości do zarządza-
nia włocławskim inkubatorem i 
strefą gospodarczą, pozyskując w 
ten sposób nowych inwestorów.

Zmieniamy na to, co jest

- W moich planach jest prywa-
tyzacja „Bazy”- podkreśla Marek 
Wojtkowski, poseł na Sejm RP. - 
Spółka z takim zakresem kom-
petencji i majątkiem, jakim w tej 
chwili dysponuje, nie powinna 
być spółką miejską. Niesprywa-
tyzowana część spółki zostałaby 
automatycznie przekształcona 
we Włocławską Agencję Rozwo-
ju Gospodarczego, która oprócz 

prowadzenia targowisk miej-
skich, będzie odpowiedzialna za 
przygotowanie i promocję inwe-
stycji w ramach Strefy Rozwoju 
Gospodarczego i Włocławskiego 
Parku Przemysłowego. Przewi-
duję także włączenie do tej dzia-
łalności Inkubatora Innowacyj-
ności i Przedsiębiorczości.

Czyj to pomysł?

Dwa pomysły niemal iden-
tyczne, a przecież pochodzące od 
dwóch różnych ugrupowań poli-
tycznych. Co lub kto  połączył te 
dwie koncepcje?

- To co zostało ogłoszone przez 
kandydata na prezydenta przepro-
wadził już obecny włodarz miasta 
- stwierdza Piotr Stolcman.- Wy-
borcze zapędy prywatyzacyjne 
uważam za w pełni krzywdzące 
moich pracowników. Są to osoby 
z ogromnym bagażem doświad-
czeń. Te dwadzieścia osób czeka-
łoby z pewnością zwolnienie lub 
w najlepszym razie zatrudnienie 
na „śmieciówkach”. Przy realizo-
wanej przez nas koncepcji część 
restauracyjna i hotelowa „Bazy” 
pełnić będzie ważną rolę w orga-
nizacji targów, eventów, spotkań 
i szkoleń .

Kiedy zatem „Baza” , Wło-
cławska Strefa Rozwoju Gospo-
darczego i Inkubator Innowacyj-
ności i Przedsiębiorczości zostaną 
połączone?

- Z uwagi na koniec roku bu-
dżetowego uznaliśmy wraz z 
prezydentem Andrzejem Pa-
łuckim, że najwłaściwszą datą 
przejęcia inkubatora będzie 1 
stycznia 2015 roku - dodaje Piotr 
Stolcman.- Chcę jednocześnie 
uświadomić malkontentom, że 
baza „Bazy” w wyniku podję-
tych przez prezydenta Andrzeja 
Pałuckiego działań stała się tak 
naprawdę naturalnym połącze-
niem proponowanej przez nas 
działalności.

	        Monika Grzanka

Spółka „Baza” od kilku tygodni pozostaje w centrum za-
interesowania kandydatów na fotele samorządowe. 

Baza wzmocni inkubator

Gęsina na Świętego Marcina

Składniki:

    1 młoda gęś owsiana (przykładowa ważyła około 4 kg) 
    sól i świeżo mielony pieprz 
    około 5 łyżeczek suszonego majeranku 
    kilka kwaśnych jabłek

Przygotowanie:

1. Jeśli wasza gęś była wcześniej zamrożona, powoli rozmrażamy ją 
w lodówce (najlepiej przez cała noc).

2. Rozmrożoną lub świeżą gęś dokładnie myjemy w środku i na 
zewnątrz. Usuwamy ewentualne pióra - oczywiście, jeśli takie znaj-
dziecie. Możecie wyrwać je pęsetą lub - tak, jak robiły to nasze babcie 
- opalić gęś nad gazem.

3. Czystą gęś osuszamy bardzo dokładnie ręcznikiem papierowym. 
Odcinamy kuper. Nacieramy gęś solą i pieprzem i majerankiem we-
wnątrz i na zewnątrz. Natrzeć solą i pieprzem - w środku i na ze-
wnątrz. Jeśli mamy czas, najlepiej odstawić gęś w chłodne miejsce 
na kilka godzin, najlepiej na całą dobę. Jeśli jednak czasu nie macie, 
odstawiamy gęś na minimum około 1 godzinę.

4. Jabłka myjemy, kroimy na ćwiartki i wycinamy z nich gniazda 
nasienne. Jabłka można obrać. Doprawiamy je solą, pieprzem i maje-
rankiem, a następnie nadziewamy nimi 
naszą gęś. Im więcej zmieścicie jabłek 
w środku, tym lepiej. Gęś zaszywamy 
nitką lub wykałaczkami.

5. Piekarnik rozgrzewamy do 150 st. 
C. Gęś przekładamy do dużej brytfan-
ny i wstawiamy do piekarnika na około 
4 godziny. Nie otwierajmy piekarnika 
zbyt często. Na ostatnie 45 minut, ścią-
gamy pokrywkę i co jakiś czas polewa-
my gęś wytopionym tłuszczem, by zbyt 
mocno nie wyschła. Pieczemy, aż gęś 
ładnie się zarumieni

Ogłoszenie płatne KWW SLD Lewica Razem

Kandydat na prezydenta

Postaw na zmiany!
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Wiesz o czymś, o czym powinni wiedzieć czytelnicy Pulsu Regionu?  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!
redakcja@pulsregionu.com.pl

Pulsujący

obiektyw

materiał sponsorowany

Konkurs polegał na stworzeniu 
projektu realizującego cele statuto-
we fundacji począwszy od eduka-
cji poprzez ochronę zdrowia, sport, 
ochronę środowiska, rozwój kultury 
i sztuki oraz wpieranie środowiska 
gospodarczego i przedsięwzięć ukie-
runkowanych na rozwój gospodar-
czy Włocławka. W konkursie mogły 
wziąć udział wszystkie organizacje 
pozarządowe działające na terenie 
naszego miasta. Maksymalna kwota 
dofinansowania mogła wynieść na-
wet 30 tysięcy złotych.

W poniedziałek 27 października 

fundacja ogłosiła laureatów konkursu.
- Do konkursu zgłosiło się 47 or-

ganizacji włocławskich. Łącznie 
otrzymaliśmy 54 wnioski, zarówno 
partnerskie jak i indywidualne. Rada 
programowa i rada fundacji pozy-
tywnie oceniła 36 wniosków – mówi 
Małgorzata Kosińska prezes zarządu 
fundacji „Anwil dla Włocławka”.

Na zrealizowanie wszystkich pro-
jektów fundacja przeznaczyła blisko 
650 tysięcy złotych. Aż 6 projektów 
otrzymało maksymalny grant w wy-
sokości 30 tys. zł , najniższa kwota 
dofinansowania wyniosła 2524 zł.

Zwycięzcy konkursu nie kryli za-
dowolenia z faktu, iż ich projekt zo-
stał doceniony, a jego realizacja przy-
czyni się do rozwoju naszego miasta. 
W gronie beneficjentów znalazły się 
między innymi takie stowarzyszenia 
jak: Stowarzyszenie  Pomocy Dzie-
ciom i Dorosłym z Niepełnospraw-
nością Intelektualną Oligo, Wło-
cławskie Towarzystwo Wioślarskie, 
Włocławskie Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe czy Fundacja 
Samotna Mama.

					   
		  Iwona Bluszcz

Do konkursu ogłoszonego przez fundację Anwil zgłosiło się 47 organizacji.

Anwil wesprze stowarzyszenia

Już po raz dwudziesty pierwszy w galerii „dk” w 
siedzibie Dobrzyńsko-Kujawskiego Towarzystwa 
Kulturalnego odbyło się podsumowanie „Włocław-
skich impresji”. Jury spośród czterdziestu prac osiem-
nastu profesjonalnych artystów z Włocławka i Kujaw 
uhonorowało trzech najlepszych. Laureatem został 
Tomasz Lewiński, drugie miejsce zajął  Józef Stolorz 
(na zdjęciu).		            Monika Grzanka

„Deo gratias” to hasło przyświecające VII Orioń-
skiemu Festiwalowi Piosenki Religijnej. Przez dwa 
dni na chwałę Pana śpiewało czterdziestu ośmiu 
wykonawców z całej Polski. - Ktoś powiedział, że 
gdy śpiewamy modlimy się podwójnie i to stanowi 
najpełniejsze wyznanie wiary - stwierdza Mateusz 
Wojtczak, uczestnik festiwalu.- Poprzez śpiew chwa-
limy Pana, chwalimy Boga, a nade wszystko chwali-
my Jego moc. 

Ponad trzysta osób wzięło udział w I Półmaratonie 
Włocławek. Niezależnie od wieku i płci liczyła się 
zdrowa rywalizacja i silna determinacja. Uczestni-
cy tego 20 kilometrowego wyzwania przebiegli uli-
cami wszystkich dzielnic miasta, co jak się okazuje 
nie było rzeczą łatwą, jak podkreślał Błażej Brzeziń-
ski, zwycięzca półmaratonu:  - Najtrudniejszy etap 
to sama końcówka. Biegłem typowo taktycznie do 
dziewiętnastego kilometra, a ostatnie dwa kilometry 
pokonałem tak szybko jak tylko się dało i pokonałem 
swojego największego rywala z Kenii.

Ogłoszenie płatne KWW Bezpartyjny Włocławek
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ZIELEN MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH
Oferujemy:

Całodobowy odbiór zwłok z domów i innych miejsc zgonu• 
 Przewóz zwłok, trumien, urn na terenie kraju i Europy• 
 Przechowywanie zwłok we własnych chłodniach• 
 Obsługę uroczystości pogrzebowych zmarłych różnych wyznań • 
religijnych oraz świeckich
na dowolnym cmentarzu w kraju• 
 Kondukty pogrzebowe• 
 Bezgotówkowe rozliczanie kosztów pogrzebu w ramach zasiłku ZUS• 
 Załatwianie formalności urzędowych: USC, ZUS, SANEPID • 
Przygotowywanie zwłok do pogrzebu, w tym:• 

tanatopraksię zwłok• 
 ekshumacje zwłok• 
 spopielanie zwłok• 

Sprzedaż nisz urnowych w kolumbariach• 

Proponujemy:
 Duży wybór trumien i urn• 
 Oryginalne wzory wieńców i wiązanek• 
 Nekrologi, tabliczki i klepsydry• 
 Budowę grobowców• 
 Różnorodną oprawę muzyczną   • 
(organy, trąbka, orkiestra)
 Lokale na organizację stypy• 
 Przyjęcie zlecenia na przewóz  • 
uczestników pogrzebu

ul. Wieniecka 35, 87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36
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-Widzę, że nie wytrzymuje pan na emeryturze. Teraz był 
pan współorganizatorem VI Zjazdu Absolwentów „Ekono-
mika”. Udało się?

 - Sądzę, że tak, ale o to należałoby zapytać moje koleżanki i kole-
gów. Mnie jako przewodniczącemu Stowarzyszenia Absolwentów nie 
wypada oceniać samego siebie. Przyjechało 250 osób z całego świata. 
Prawdziwe wyzwanie czeka nas jednak za pięć lat, kiedy „Ekono-
mik” będzie obchodził 100-lecie swojego istnienia. W tym wszyst-
kim nie chodzi jednak tylko o organizowanie co 5 lat zjazdów. Marzy 
mi się, aby nasze stowarzyszenie zajęło się pomaganiem tym naszym 
absolwentom, którzy mają kłopoty. Tak jak to dzieje się na Zachodzie. 
Tam z takimi organizacjami liczą się chociażby lokalne władze.

 -Ma pan duszę społecznika. Co pana popycha do 
działania?

 - Przez 31 lat kierowałem różnego rodzaju włocławskimi firmami, 
przeważnie tymi, które trzeba było wyciągać z kłopotów. Kiedyś mój 
ojciec powiedział mi „Dbaj o ludzi. To dzięki nim jesteś teraz dyrekto-
rem”. Starałem się o tym nie zapominać. Przez całe życie pomagałem 
ludziom w różnych sprawach, czy to zawodowych, czy prywatnych. 
Uważałem także, że nie można skupiać się wyłącznie na pracy zawo-
dowej. Dlatego byłem chociażby prezesem Towarzystwa Trzeźwości 
Transportowców czy szefem włocławskiego Automobilklubu. Do 
dziś pamiętam te rajdy, które organizowaliśmy, a ich start miał miej-
sce z bazy MPK przy ulicy Rysiej. Kiedyś namówiono mnie, abym 
sam wystartował. Byłem czwarty.

 -Wszystko się zawsze udawało?

 - Pewnie, że nie. Nie udało mi się np. utrzymać jako prezesowi 
WKP II ligi piłki nożnej dla Włocławka, czy chociażby utworzyć 
spółki pracowniczej we włocławskim PKS-ie. To już nie działalność 
społecznikowska, ale boli mnie to do dzisiaj. Zaproponowałem utwo-
rzenie takiej spółki w firmie, której wówczas szefowałem, ale nie 
zgodził się na to Związek Zawodowy „Solidarność”. Gdyby wtedy 
powstała spółka pracownicza, ten zakład nie przeżywał by obecnych 
trudności.

Rozmowa z
 Bogumiłem Witkowskim

jednym ze współorganizatorów VI Zjazdu Absolwentów
Zespołu Szkół Ekonomicznych we Włocławku

„Prawdziwe wyzwanie 
będzie za pięć lat”-

Dla kobiet powyżej 50 roku życia, 

raz na dwa lata, badanie jest 

BEZPŁATNE!
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Wspieranie przedsiębiorczości
Władze samorządowe mogą stosować szereg działań mających na celu pobudzanie rozwoju gminy, najczęściej poprzez 

wpływ na warunki działalności gospodarczej. Warunkiem tworzenia nowych miejsc pracy i tym samym zmniejszenia bez-
robocia, jest napływ inwestorów. 

W związku z tym podejmę następujące działania:
-rozpocznę szeroką promocję terenów inwestycyjnych na lotnisku,
-rozpocznę działania w celu pozyskania dotacji zewnętrznych na uzbrojenie terenów inwestycyjnych na lotnisku,
-wesprę działania na rzecz budowy kopalni soli, oraz dopilnuję aby nasi mieszkańcy odnieśli z jej budowy wymierne 

korzyści,
-przygotuję pakiet zachęt dla inwestorów (np.: obniżenie podatków, pomoc w załatwieniu formalności, przygotowanie 

infrastruktury),
-wprowadzę przejrzyste zasady umarzania podatków dla przedsiębiorstw już istniejących,

-wspólnie z pracodawcami i Powiatowym Urzędem Pracy we Włocławku będę organizować szkolenia dla przyszłych 
pracowników,
dla inwestorów oraz osób poszukujących pracy będę organizować targi pracy.

Inwestycje
Mam przygotowanie merytoryczne, oraz doświadczenie w realizacji inwestycji. Pracowałem w wydziałach inwestycji w Sta-

rostwie Powiatowym we Włocławku oraz w Miejskim Zarządzie Dróg we Włocławku. Realizowałem zadania między innymi w 
służbie zdrowia, oświacie oraz drogownictwie. Pozyskiwałem milionowe dotacje zewnętrzne na realizację tych inwestycji. 

Uważam, że należy:
-przyspieszyć budowę dróg gminnych skuteczniej pozyskując dotacje,

-opracować przejrzysty układ komunikacyjny naszej gminy wskazując priorytety inwestycyjne w oparciu o konsulta-
cje społeczne,

-oświetlić drogi i ulice w celu eliminacji szeregu zagrożeń przy wykorzystaniu energooszczędnych źródeł 
oświetlenia,
-uruchomić środki z funduszu sołeckiego na realizację szeregu niskobudżetowych zadań,
-poprawić zewnętrzny wizerunek szkół poddając je termomodernizacji wraz z budową systemów solarnych,
 co pozwoli znacznie zmniejszyć koszty ich ogrzewania,
-stworzyć przejrzysty system finansowania Ochotniczych Straży Pożarnych tak aby mogły one plano-
wać kilkuletnie inwestycje.

Rolnictwo
Od urodzenia mieszkam w gminie Lubień Kujawski. Znam problemy jakie występują na terenach 

wiejskich. Widzę potrzebę wsparcia rolnictwa.  W gminie mamy zróżnicowane gospodarstwa rolne. 
Te duże obszarowo radzą sobie lepiej natomiast mniejsze często mają kłopoty finansowe.   

Chciałbym aby gmina włączyła się w pomoc na rzecz rolnictwa. Dlatego:
- w urzędzie utworzę punkt informacyjno - doradczy mający na celu wsparcie rozwoju gospodarstw 
rolnych. W takim punkcie można 
będzie uzyskać kompleksową pomoc na przykład w wypełnieniu wniosku o unijne dotacje obsza-
rowe czy dotacje na zakup sprzętu rolniczego,
- będę zabiegał aby w gminie powstały grupy producentów rolnych mających na celu podnie-
sienie dochodów rolników, poprawę jakości produkcji, a także zmniejszenie kosztów produkcji 
i wspólny zbyt,
- będę wspierał grupy producentów rolnych w uzyskaniu unijnego wsparcie finansowego,
- pomogę rolnikom w pozyskaniu unijnych dotacji na tworzenie na wsi nowych miejsc pracy w 
tym gospodarstw agroturystycznych,
- będę dążył do systematycznego obniżania podatku w miarę zwiększania się wpływów z 

podatków od firm na lotnisku oraz przyszłej kopalni soli,
-wprowadzę dla rolników możliwość wizyt w partnerskich zachodnioeuropejskich gospodarstwach 

rolnych w celu podpatrywania 
ciekawych rozwiązań produkcyjnych,

- poprawię wizerunek wsi w czym pomoże uruchomienie funduszy sołeckich,
- będę dążył do wprowadzenia w gminie programu tanich działek dla młodych oferowanych za ok. 20 

procent wartości a więc często za 3-4 tys. 

Oświata
Pracując w Starostwie Powiatowym we Włocławku miałem okazję współpracować z wieloma szkołami przy 
wykorzystaniu dotacji unijnych. W powiatowych projektach udział brało tysiące uczniów i prawie pół tysiąca na-
uczycieli. Lata 2014-2020 dają możliwość pozyskania dotacji, jakich dotychczas jeszcze nie było.

Dlatego będę dążył aby:
-w zakresie edukacji systematycznie były prowadzone inwestycje w nowoczesne narzędzia dydaktyczne,
-w szkołach powołano zespoły zadaniowe ds. wdrażania projektów unijnych,
-systematycznie podwyższenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli poprzez dofinansowywanie kursów spe-
cjalistycznych,
-wdrożę tzw. szkoły partnerskie w krajach Europy zachodniej i południowej tj. wzajemne wizyty dzieci z obcych 
państw, 
wymiana doświadczeń oraz wakacje zagraniczne,
-będę wspierać kluby sportowe organizujące zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
-udostępnię w szerszym zakresie wszystkie placówki sportowe, tak, aby korzystanie z nich było jak najłatwiejsze 
i nie wiązało się z koniecznością wnoszenia dużych opłat,

Pomoc społeczna
Jestem osobą wrażliwą na potrzeby zwykłego człowiek. Przez lata pracowałem w jednym z powiatowych 
domów pomocy społecznej. Nie uciekam od ludzkich problemów i staram się je rozwiązywać. Ukończyłem 
studia podyplomowe z organizacji pomocy społecznej. 

Wykorzystam swoją wiedzę aby wszystkim nam żyło się lepiej.
- będę wspomagał Dom Pomocy Społecznej w Rzeżewie w odnowieniu parku, ogrodzenia oraz alei space-
rowych.
- dla osób starszych stworzę atrakcyjne programy spędzania wolnego czasu, wycieczki, imprezy artystycz-
ne,
-będę wspierał powstawanie klubów seniora,
- będę dbał o sprawiedliwe przyznawanie i wypłacanie świadczeń osobom ich potrzebującym,
- wygospodaruje nowe mieszkania socjalne.

Chcę zmienić Lubień 
i wiem jak to zrobić!

Marek Wiliński: Mój program wyborczy

materiał sponsorowany
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Pozyskanie inwestora, który 
zechce osiedlić się na danym te-
renie to trudny i żmudny proces. 
Nawet wieloletnie starania nie 
zawsze przynoszą wymierne 
efekty. Położenie, dobra komuni-
kacja z innymi częściami kraju, 
czy odpowiednio przygotowa-
ne grunty, mogą zdziałać wie-
le. Jednak zdaniem burmistrza 
Brześcia Kujawskiego najbar-
dziej wartościowe są rekomen-
dacje tych, którzy już z oferty 
skorzystali. Dlatego osiedlenie 
się w strefie firmy Raben Polska 
było hucznie świętowane.

- Logo tej firmy znaczy dużo w 
Polsce i Europie, uważam więc, 
że są to pierwsze pozytywne 
newsy dla tej strefy. Potrzebne 
są duże nakłady finansowe do 
tego by przekonać środowisko, 
że tu jest najpiękniej, najlepiej i 
najekonomicznej. My nadal bę-
dziemy strefę promować. Mam 
nadzieję, że i ta firma, przez 

swoich klientów, będzie taką 
wieść roznosiła - mówi Woj-
ciech Zawidzki, burmistrz Brze-
ścia Kujawskiego

Tereny inwestycyjne są pro-
mowane na wiele sposobów. 
Część obszaru została włączo-
na do Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, część do 
katalogu prowadzonego przez 
kujawsko - pomorskie centrum 
obsługi inwestora. Pozyskanie 
inwestora to przede wszystkim 
realna szansa na pobudzenie 
regionalnej gospodarki poprzez 
chociażby utworzenie nowych 
miejsc pracy. Spółka Raben Pol-
ska na niemal 2 ha zbudowała w 
Pikutkowie centrum logistycz-
ne, które otwiera szanse dla lo-
kalnego rynku pracy.

- Przenieśliśmy naszą podsta-
wową działalność przeładun-
kową na powierzchnię 3 tysię-
cy  metrów kwadratowych. W 
planach mamy, w zależności od 

sytuacji na rynku, rozbudowę 
obiektu oraz budowę magazynu 
wysokiego składowania - infor-
muje Artur Krasowski, dyrektor 
regionu Raben Polska.

Jeśli plany doczekają się reali-
zacji zatrudnienie znajdzie tu z 
pewnością kilkadziesiąt osób. 
A jak podkreślają władze fir-
my, będą to przede wszystkim 
mieszkańcy naszego regionu. 
Zdecydowała lokalizacja i do-
bra infrastruktura techniczna. 
Dodatkowym atutem brzeskiej 
strefy była przychylność i bar-
dzo dobra współpraca z lokalną 
administracją.

Władze Brześcia Kujawskiego 
prowadzą rozmowy z kolejnymi 
potencjalnymi inwestorami. Li-
czą na to, że wybór Pikutkowa 
przez znaną w kraju markę po-
zwoli na doprowadzenie tych 
rozmów do pozytywnego końca, 
a to przełoży się na rozwój całe-
go regionu.      

Laura Nawrocka

470 ha terenów w bezpośrednim sąsiedztwie dwóch węzłów autostradowych Brzeska Strefa Gospodar-
cza kusi inwestorów dobrze przygotowaną infrastrukturą techniczną a przede wszystkim doskonałą lo-
kalizacją. Władze Brześcia Kujawskiego liczą, że już niedługo cały obszar  zacznie tętnić życiem.

Brześć Kujawski ma 
znaczącego inwestora „Lepsze jutro dla pracowników 

oświaty zagrożonych utratą pra-
cy” - to projekt skierowany do 30 
bezrobotnych lub przewidzianych 
do zwolnienia z przyczyn doty-
czących zakładu pracy nauczycieli 
i pracowników administracyjnych 
placówek oświatowych w prze-
dziale wiekowym 18-64 lata. Dla 
części uczestników w ramach pro-
jektu przewidziane jest przekazanie 
wsparcia finansowego, pozostałe 
osoby skorzystają z kursów kwali-
fikacyjnych. Osoby zainteresowane 
nie muszą być zarejestrowane w 
Powiatowym Urzędzie Pracy.

- W zakresie tematyki szkoleń 
mających pomóc w radzeniu sobie 
na rynku pracy w nowej sytuacji 
życiowej liczymy na kreatywność 
samych zainteresowanych - stwier-
dza Robert Nowak, koordynator 
projektu. - Ci, którzy zdecydują 
się na założenie własnej działalno-
ści gospodarczej mogą liczyć na 
wszelkie wsparcie merytoryczne z 
naszej strony. Jeśli ktoś dopiero co 
dowiedział się, ze zostanie zwol-
niony również może skorzystać z 
możliwości, jakie daje ten projekt. 
Choć formalnie nie jest jeszcze 
bezrobotny z pewnością otrzymał 

stosowną informację na piśmie od 
swojego przełożonego. Wystarczy 
podjąć próbę i przyjść do naszego 
Biura Projektu, które znajduje się 
w KPCEN przy ul. Nowomiejskiej 
15A, pokój 111.

W ramach projektu przewidziane 
zostały dodatki stażowe, a dla osób, 
które zdecydują się założyć własną 
działalnosć gospodarczą - wsparcie 
pomostowe w wysokości 27 ty-
sięcy złotych. Jest jednak pewien 
warunek - działalność gospodarczą 
należy utrzymać przez rok od mo-
mentu jej rozpoczęcia.

- Projekt realizowany przez wła-
dze województwa kujawsko-po-
morskiego przewiduje szkolenia z 
zakresu zmniejszenia barier psy-
chologicznych, wzrostu aktywno-
ści, ABC przedsiębiorczości, czy 
wreszcie warsztaty tworzenia wła-
snego biznes-planu to tylko część z 
bogatej oferty mającej pomóc na-
uczycielom i innym pracownikom 
oświaty odnaleźć się na rynku pra-
cy - podkreśla Sławomir Kopyść, 
członek zarządu województwa ku-
jawsko-pomorskiego. O tym, kto 
skorzysta z pieniędzy samorządu 
województwa, zadecydują władze 
miasta i powiatu włocławskiego.

Dzięki ponad milionowej dotacji samorząd wojewódz-
twa zamierza z pracowników oświaty uczynić biznes-
menów. Los uśmiechnie się tylko do trzydziestu z nich.

Stracili pracę, dostaną kasę

Samorząd województwa ku-
jawsko-pomorskiego ma kilka 
pomysłów jak przywrócić Wiśle 
jej zasłużone miejsce. Połącze-
nie wodne między Toruniem a 
Bydgoszczą, a także nowoczesne 
przystanie we Włocławku i bu-
dowa drugiego stopnia wodnego 
na Wiśle to tylko niektóre pomy-
sły na wykorzystanie walorów 
rzeki.

- Nie potrafimy zagospodaro-
wać tych trzydziestu dwóch kilo-
metrów sześciennych wody rocz-
nie - podkreśla prof. Zygmunt 
Babiński, UKW w Bydgoszczy.- 
Gdybyśmy wykorzystali do-
świadczenia innych krajów euro-
pejskich to w przeciągu kilku lat 
zniknąłby problem bezrobocia. 
Wisła jest w stanie dać ludziom 
źródło utrzymania zarówno w 

zakresie budownictwa wodnego, 
jak i gastronomii czy hotelarstwa. 
Rzeka potrafi przyciągnąć tłumy 
tych, którzy uprawiają sporty 
wodne, ale także i tych, dla któ-
rych odpoczynek nad przyja-
znym akwenem wzbogaconym 
naturalną plażą i specjalnym 
miejscem do rozwoju wędkar-
stwa jest rzeczą najistotniejszą. 
Powołując się na hasła ekologicz-
ne, a przy tym nie pomagając 
rzece konkretnymi działaniami 
tak naprawdę niszczymy ją.

Uczynienie z Wisły perełki 
turystycznej, kulturalnej i gospo-
darczej  ma być w opinii władz 
samorządu województwa kujaw-
sko-pomorskiego priorytetem i 
wyzwaniem na najbliższe lata, w 
których będzie można pozyskać 
środki unijne.

- Włocławek ma wspaniałe 
warunki, by czerpać z bogac-
twa Wisły - dodaje Sławomir 

Kopyść, członek zarządu wo-
jewództwa kujawsko-pomor-
skiego. - Możemy wykorzystać 
zbieg autostrad, czyli słynnej A1 
i niezbyt oddalonej od niej A2. 
Możemy to uczynić pod jednym 
warunkiem, że będziemy konse-
kwentni w naszych działaniach. 
I ja zapewniam, że jako władze 
samorządu województwa kujaw-
sko-pomorskiego będziemy wła-
śnie tak stricte postępować.

Plany zostały przygotowane 
przez specjalną komisję do spraw 
rewitalizacji dróg wodnych i 
oparte na silnych podstawach 
prawnych.

- Przygotowany został spe-
cjalny dokument opracowany na 
zlecenie Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej dotyczące 
modelowania hydraulicznego  - 
stwierdza Żaneta Marciniak, 
koordynatorka komisji ds. rewi-
talizacji dróg wodnych.-  Jako 

jeden z wariantów ochrony prze-
ciwpowodziowej, głównie w 
aspekcie powodzi zatorowych, 
kiedy potrzebne jest umożli-
wienie przejścia lodołamaczy w 
okresie zimowym, jako jeden z 
wariantów został uwzględniony 
kolejny stopień wodny poniżej 
Włocławka.

Warto przypomnieć, że E40 to 
jedna z trzech przybiegających 
przez Polskę międzynarodo-
wych dróg wodnych. Łączy ona 
Bałtyk z Morzem Czarnym, pro-
wadząc z Gdańska przez Toruń 
do Warszawy, a dalej Narwią i 
Bugiem do Brześcia, gdzie łączy 
się ze szlakiem prowadzącym 
do Dniepru. Jeśli plany samo-
rządu województwa kujawsko--
pomorskiego ziszczą się w kolej-
nym rozdaniu unijnych środków 
- Wisła znów stanie się królową 
rzek.

                   Monika Grzanka

Kilkadziesiąt lat temu była najważniejsza. Spławiane nią drewno, jedzenie i wreszcie bursztyny pozwalały wyżywić tysiące osób i zapewnić im 
pracę. Dziś zamiast święcić triumfy - przeżywa gospodarczą wegetację. Czy można to zmienić?

Wisła u progu świetności

Marek G., syn Ireneusza, rocznik 
1961. Były żołnierz Legii Cudzo-
ziemskiej, skazany na 25 lat więzienia 
za zabójstwo Eduarda E., obywatela 
Niemiec. Nigdy nie przyznał się do 
popełnienia tej zbrodni, od blisko 20 
lat zapewnia, że jest niewinny. Do 
zamordowania Eduarda E. przyznał 
się natomiast mężczyzna, który wcze-
śniej o ten czyn pomawiał Glińskie-
go. 

Zwłoki w tapczanie
  20 grudnia 1994 roku, Poznań. W 

hotelu „Ikar” przy ulicy Kościuszki 
sprzątaczka widzi w pokoju nr 416 
rzeczy gościa, który miał już opuścić 
hotel. Zaniepokojona wzywa kole-
żankę i wspólnie przeszukują pokój. 
Wkrótce słychać przerażający krzyk, 
bowiem  w skrzyni tapczanu kobiety 
znajdują ludzkie zwłoki. 

Policja rozpoczyna śledztwo. Z do-
kumentów wynika, że zmarłym jest 
Eduard Erhart, obywatel Niemiec, 
pracownik firmy ubezpieczeniowej 
„Munich Re” w Monachium. Do Po-
znania przyjechał dwa dni wcześniej 
na zaproszenie „Hestii”. Prowadził 
rozmowy służbowe. 20 grudnia o 
godz. 7.45 miał zaplanowane kolejne 

spotkanie, ale się nie pojawił. 
Policyjni eksperci szybko ustalają, 

że do zabójstwa obywatela Niemiec 
doszło w sąsiednim pokoju, zajmo-
wanym przez dwóch młodych miesz-
kańców Lidzbarka Warmińskiego, 
mających 17 i 18 lat oraz 33-letniego 
wtedy Marka Glińskiego. Jeszcze 
tego samego dnia, w Lidzbarku, Gó-
ralczyk i Morawiecki zostają zatrzy-
mani. Pierwszy ma przy sobie zega-
rek seiko, drugi złotą obrączkę z datą 
29.09.1978 i imieniem Irmgard. Nie 
ulega wątpliwości, że te przedmioty 
należały do zamordowanego Niemca. 

Dwaj zatrzymani przyznają się do 
udziału w zbrodni, winą obciążają 
jednak przede wszystkim znacznie 
od nich starszego Marka Glińskiego. 
To on - zdaniem Góralczyka i Mora-
wieckiego - zaplanował zamordowa-
nie zamożnego sąsiada z hotelu, to on 
zaprzyjaźnił się z Niemcem, zaprosił 
go na piwo do swojego pokoju. Po-
mysłem Glińskiego miało być na-
krycie kocem fotela, na którym miał 
usiąść gość, „by nie pobrudzić mebla 
krwią”. 

Z Legii Cudzoziemskiej
Gliński, były żołnierz Legii Cudzo-

ziemskiej, zaraz po zbrodni wyjeżdża 
z Polski. Dziś wie, że to był błąd. - Po-
winienem ratować tego człowieka, ale 
nie chciałem mieć z tą zbrodnią nic 
wspólnego. Dlatego, choć wiedział, 
że jestem poszukiwany za udział w 
tym zabójstwie, uciekł z kraju. Po ja-
kimś czasie  sam zgłosił się jednak do 
polskiej placówki dyplomatycznej na 
terenie Holandii. Chciał złożyć wszel-
kie wyjaśnienia. - Jestem niewinny, 
byłem pewien, że sprawa się wkrótce 
wyjaśni - powtarza. Po powrocie do 
Polski pierwszy raz został przesłucha-
ny w charakterze podejrzanego dopie-
ro w lipcu 1995 roku. 

- Nic nie wiedziałem o planowanej 
zbrodni. Fakt, piliśmy z Niemcem 
piwo w hotelowym pokoju. Kiedy Gó-
ralczyk rąbnął go w głowę, zszokowa-
ny wybiegłem z hotelu... - opowiadał 
podczas śledztwa. Dziś nadal twier-
dzi, że jest niewinny. Z 25-letniego 
wyroku, jaki otrzymał, przesiedział 
już prawie 20 lat. Wobec jego wspól-
ników orzeczono niższe kary, między 
innymi z uwagi na ich młody wiek. 

Jerzy Morawiecki z 14-letniego 
wyroku odsiedział 10 lat. Wojciech 
Góralczyk, skazany na piętnaście lat, 
wyszedł na wolność po 10 latach. 

W styczniu 2006 Góralczyk wysłał 

do ministra sprawiedliwości Zbignie-
wa Ziobro poświadczony notarialnie 
apel o interwencję. „ Stała się rzecz 
straszna i jako zresocjalizowany czło-
wiek pragnę naprawić moje błędy z 
młodości...” - pisał do ministra. I za-
pewniał, że Gliński jest osobą niewin-
ną, skazaną wyłącznie na podstawie 
jego pomówień. Ale Gliński siedzi 
nadal, obecnie w Poznaniu.

 - Mitoman, miesza fikcję z rzeczy-
wistością - mówią jedni. - Siedział z 
różnymi, za dużo wie - przekonują 
inni. - A co by było, gdyby naprawdę 
okazało się, że jest niewinny? - pytają 
kolejni.

 Strona w internecie
Są pracownicy wymiaru sprawie-

dliwości, którzy nie boją się przyznać, 
że dzięki Glińskiemu wykryto spraw-
ców wielu przedawnionych spraw.  
Jedną z nich jest znana sędzia Barbara 
Piwnik, której przydzielono ochronę, 
gdy Gliński ujawnił, że jeden z bandy-
tów, skazanych przez nią na dożywo-
cie, chce ją zabić. 

    - Naraziłem się wielu ludziom 
- mówi Marek Gliński. Oskarża pra-
cowników Zakładów Karnych. - Nie-
nawidzą mnie, bo głośno mówię o ich 

przekrętach, o tym, jak traktują ska-
zanych. Bo żądam pomocy lekarskiej 
dla chorych, bo upominam się o nasze 
prawa... 

Marek Gliński mówi, że jest ciężko 
chory, że przeszedł śmierć kliniczną, 
ale na pewno nie można mu odmówić 
woli walki. Mimo lat spędzonych w 
więzieniu, wciąż pisze odwołania i 
zapewnia, że jest niewinny. Jednym 
tchem wymienia licznych policjantów, 
polityków, dziennikarzy, mogących 
potwierdzić jego wersję. Padają zna-
ne nazwiska. W stercie dokumentów, 
jakie przynosi na spotkanie w sali wi-
dzeń Zakładu Karnego w Opolu Lu-
belskim, są kopie pism kierowanych 
do ministra sprawiedliwości, posłów, 
senatorów, a nawet do Parlamentu Eu-
ropejskiego. 

Gliński wciąż walczy. Założył w 
internecie stronę zatytułowaną „Nie 
jestem mordercą”. http://glinskimarek.
wix.com/marek  Jego sprawa trafiła 
już do Strasburga. - Kiedyś wyjdę i 
udowodnię, że to ja miałem rację - za-
pewnia z naciskiem.

                            (sab)
PS. Nazwiska wspólników Marka 

Glińskiego oraz ofiary zbrodni oraz 
zostały zmienione. 
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Cały Włocławek świętował
z naszym województwem

Rozpoczęła je uroczysta 
msza święta, którą w intencji 
mieszkańców regionu odpra-
wiono we włocławskiej kate-
drze. Najważniejszym i zara-
zem kulminacyjnym punktem 
obchodów była uroczysta sesja 
sejmiku województwa. Wzię-
ły w niej udział władze wo-
jewództwa, miasta, powiatu, 
reprezentanci świata nauki, 
kultury i kościoła. Włocławia-
nom na długo w pamięci pozo-
stanie koncert zorganizowany  
na włocławskich bulwarach pt. 
„Piosenka nie jedno ma imię”, 

podczas którego wysłuchali 
mniej lub bardziej znanych 
utworów w wykonaniu gwiazd 
takich jak: Olga Bończyk, Ka-
tarzyna Jamróz, Katarzyna 
Żak i Władysław Grzywna. 

Wiele atrakcji czekało także 
na miłośników historycznych 
retrospekcji. Włocławianie 
mieli okazję cofnąć się do cza-
sów Biskupstwa Kujawsko-Po-
morskiego z XIII i XV wieku. 
Taki był bowiem temat  rekon-
strukcji historycznej, którą 
można było obejrzeć w parku 
Sienkiewicza.

Tegoroczne  obchody Święta Województwa Kujawsko-
Pomorskiego były wyjątkowe dla włocławian, ponieważ 
główne uroczystości odbyły się  w naszym mieście.

Na zdjęciu od lewej: Andrzej Pałucki, prezydent Włocławka, Ewa 
Mes, wojewoda kujawsko-pomorski, Piotr Całbecki, marszałek 
województwa, Dorota Jakuta, przewodnicząca sejmiku, Wiesław 
Alojzy Mering biskup diecezji włocławskiej

Władze województwa uczestniczyły w uroczystej mszy świętej, 
która została odprawiona w katedrze włocławskiej

Na koncert „Uwielbienie” wielu włocławian z utęsknieniem czeka 
cały rok

Włocławianie chętnie cofnęli 
się w czasie o kilka wieków...

„Piosenka niejedno ma imię” po 
tym koncercie nikt nie ma już co 
do tego żadnych wątpliwości

Zorganizowana we Włocławku se-
sja sejmiku miała wyjątkowo uro-
czysty charakter

Występ Olgi Bończyk wzbudził 
zachwyt publiczności

Zdjęcia autorstwa TV Kujawy, Wojciech Kęska, Mariusz Maciejewski, Tymon Markowski, Wojtek Szabelski/freepress.pl

 Od 20 lat rzucany jest z jednego więzienia do drugiego. Obecnie przebywa w Areszcie Śledczym w Poznaniu. Skazany za zabójstwo nadal 
uparcie twierdzi, że jest niewinny.

Skazany za niewinność?

Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku zakończyło 
rozpoczętą przed dwoma laty odbudowę dworu w Kłóbce. Dzięki zaan-
gażowaniu  środków Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
krajobrazowi kulturowemu została przywrócona XIX wieczna rezydencja 
o niezwykle bogatej historii.

 Dwór w Kłóbce odnowiony!
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 Ekspresem

Proces nie budzi obecnie już 
takiego zainteresowania mediów 
jak na początku, jednakże na sali 
rozpraw bywa niekiedy bardzo 
gorąco. A to za sprawą utarczek 
słownych pomiędzy oskarżony-
mi, a pokrzywdzonymi rolnika-
mi, którzy nie otrzymali zapłaty 
za dostarczone Janturowi zboże. 
Niektórzy z nich stracili nawet 
po kilkaset tysięcy złotych. Wie-
rzycieli, którzy nie zobaczyli 
swoich pieniędzy jest ponad 600. 
Są to nie tylko dostawcy zboża, 
ale również wiele firm, które nie 
otrzymały zapłaty za wykonane 
usługi na rzecz upadłej spółki.

Od pewnego czasu nie docho-
dzi już do spięć na linii: główni 
oskarżeni – poszkodowani, albo-

wiem ci pierwsi nie stawiają się 
na rozprawach. Reprezentują ich 
obrońcy. Sędzia Romuald Jan-
kowski uznał, że na tym etapie 
rozprawy, wystarczające są ze-
znania złożone przez prezesów 
spółki i główną księgową podczas 
prowadzonego śledztwa. Z sądu 
„wymiotło” także oskarżycieli 
posiłkowych. Gdy rozpoczynał 
się proces właścicieli Janturu, 
chętnych do pełnienia tej funkcji 
było tak wielu, że sędzia musiał 
wybrać z listy 20 osób. Obecnie 
nie przyjeżdżają oni na rozprawy 
prawie wcale.

Podczas procesu zeznają nie 
tylko osoby poszkodowane, ale 
również pracownicy upadłej fir-
my. Zebranym ukazuje się mało 

ciekawy obraz działalności Jantu-
ru i jego władz. Niewykluczone, 
że zasady rzetelności w księgowo-
ści i rozliczaniu chociażby faktur 
były traktowane przez właścicieli 
bardzo luźno, przez co dochodzi-
ło do wielu nieprawidłowości. Z 
zeznań świadków wynika za to 
jedno spostrzeżenie. Do końca 
działalności spółki, prawie nikt z 
jej pracowników nie zdawał sobie 
sprawy, w jak złej kondycji finan-
sowej jest ich macierzysty zakład 
pracy. Niewątpliwy wpływ na to 
miały kłamstwa i zapewnienia 
kierownictwa firmy, że wszyst-
ko jest pod kontrolą, a ewentual-
ne kłopoty to tylko przejściowe 
trudności spowodowane przez 
innych. 			   (ZZ)

Od kilku miesięcy przed Sądem Okręgowym we Włocławku toczy się proces przeciwko 
braciom Romanowi i Krzysztofowi Ch., prezesowi i wiceprezesowi upadłej spółki Jantur. 
Na ławie oskarżonych towarzyszy im była główna księgowa nieszawskiej firmy Jolanta O.

Rozprawa Janturu bez oskarżonych
Śmierć pod kołami TIR-a

 Do tragicznego wypadku doszło na krajowej „jedynce” w miejsco-
wości Nowy Ciechocinek (gmina Aleksandrów Kujawski). Pod koła 
TIR-a dostał się pieszy, którego nie udało się lekarzom uratować.

Ze wstępnych ustaleń aleksandrowskich policjantów wynika, że idą-
cy poboczem mężczyzna, z niewiadomych przyczyn, nagle, wszedł na 
jezdnię, wprost pod koła nadjeżdżającego ciężarowego renaulta. Pieszy 
odwieziony został do szpitala, jednak z powodu licznych obrażeń, leka-
rzom nie udało się uratować mu życia. Kierowca TIR-a był trzeźwy. 

Nagrody dla belfrów
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej burmistrz Andrzej Cieśla wrę-

czył nagrody dla zasłużonych pracowników szkół i placówek oświa-
towych podległych miejskiemu samorządowi.Uhonorowani zostali: 
Renata Golec i Wiesława Biesiada (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Pol-
skich Podróżników), Janina Brózda i Dorota Kowalska (Szkoła Pod-
stawowa nr 3 im. Józefa Wybickiego), Andrzej Sygit i Małgorzata Be-
tlej (Publiczne Gimnazjum nr. 1 im. Lotników Polskich) oraz Dorota 
Jaworska (Przedszkole Samorządowe nr 1 im. Juliana Tuwima). 

Do wygrania promocja za 200 tysięcy
 Po raz kolejny Aleksandrów Kujawski bierze udział w Turnieju Miast 

organizowanym przez Grupę Onet.pl S.A.Do wygrania jest kampania 
promocyjna dla trzech zwycięskich miast w serwisie Zumi.pl oraz na 
Onet.pl o wartości 200, 100 i 50 tysięcy złotych. Każda osoba może 
oddać tylko jeden głos na dane miasto. Laureatami konkursu zostaną 
trzy miasta, które uzyskają najwyższy procent głosów. Te ostatnie bo-
wiem dzielone będą przez ilość mieszkańców danego miasta, a wynik 
decydować będzie o miejscu na liście rankingowej. Głosowanie trwać 
będzie do 6 listopada br..

Warto przypomnieć, że w roku ubiegłym, na ponad 300 miejscowo-
ści, Aleksandrów Kujawski uplasował się w tym turnieju na bardzo wy-
sokim, trzynastym miejscu.

Kara dla byłego komendanta
Ostateczny finał znalazła sprawa zatrzymanego po pościgu byłego 

już szefa ciechocińskiej policji Marcina W. Toruński Sąd Rejonowy 
skazał go na 2 tysiące złotych grzywny i zakaz prowadzenia pojazdów 
na okres półtora roku. Przypomnijmy. Policjant kilka miesięcy temu nie 
zatrzymał się w okolicach Brzozy Toruńskiej do kontroli drogowej. Jak 
wskazał policyjny radar – jechał zbyt szybko. Funkcjonariusze podjęli 
pościg. Trwał on około 10 kilometrów zanim, jak się później okazało, sze-
fa policji w Ciechocinku, udało się zatrzymać. W organizmie kierowcy 
stwierdzono ponadto 0,34 promila alkoholu. Sądowe kary to nie jedyne 
dolegliwości, jakie spotkały policjanta. Prawie natychmiast stracił on 
stanowisko komendanta ciechocińskiej policji, ponadto niedługo potem 
złożył on także raport o przejście na emeryturę, na co jego przełożeni 
wyrazili zgodę.                                                                                       (ZZ)

Należy nadmienić, że to już 
czwarty rok działalności alek-
sandrowskiego uniwersytetu. 
Uroczystość, która odbyła się w 
sali 121 Urzędu Miejskiego, roz-
poczęta została krótkim koncer-
tem w wykonaniu Chóru „Lutnia 
Nova” pod dyrekcją prof. Czesła-
wa Grajewskiego.

Jego Magnificencja Rektor 
WSHE Prof. nzw. dr hab. Sta-
nisław Kunikowski pogratulo-
wał inicjatywy i podziękował 
burmistrzowi za opiekę i po-
moc w działalności UTW oraz 
za współpracę z WSHE m.in. 
w organizacji Festiwalu Nauki, 
Kultury i Przedsiębiorczości w 
Aleksandrowie Kujawskim.

     Burmistrz miasta dr An-
drzej Cieśla podkreślił rozwój 

różnych kół i zespołów funkcjo-
nujących w ramach UTW oraz 
wzrost liczby słuchaczy z około 
40 do 84 osób obecnie.

Następnie wręczono studen-
tom indeksy oraz wysłuchano 
wykładu „Jan Woźnicki, na-
uczyciel i działacz społeczny”, 
wygłoszonego przez dr. Włady-
sława Kubiaka. Podczas uroczy-
stości Jego Magnificencja Rektor 
WSHE Prof. nzw. dr hab. Stani-
sław Kunikowski przekazał na 
ręce przewodniczącej Rady Słu-
chaczy list gratulacyjny dla Ku-
jawsko-Dobrzyńskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, Oddział 
w Aleksandrowie Kujawskim. 
Po zakończeniu uroczystości słu-
chacze udali się do Miejskiego 
Centrum Kultury, gdzie otwarta 

została wystawa pokonkurso-
wa pt. „Mój Uniwersytet, mój 
region”. Podczas wystawy wrę-
czono dyplomy i nagrody laure-
atom konkursu fotograficznego, 
zorganizowanego pod patrona-
tem rektora Wyższej Szkoły Hu-
manistyczno-Ekonomicznej we 
Włocławku i burmistrza  Alek-
sandrowa Kujawskiego.

Oddział UTW, który powstał 
z inicjatywy Burmistrza Miasta 
dr. Andrzeja Cieśli to regional-
na inicjatywa Wyższej Szkoły 
Humanistyczno - Ekonomicznej 
we Włocławku w zakresie reali-
zacji idei kształcenia ustawicz-
nego. Spotkania umożliwiają 
słuchaczom nie tylko poszerze-
nie swojej wiedzy, ale także dają 
możliwość ciekawego spędzenia 

wolnego czasu, rozwijania zain-
teresowań oraz znajomości. For-
muła programowa uniwersytetu 
jest otwarta, uwzględnia także 
sugestie ze strony słuchaczy. To 
słuchacze wybierają tematykę 
budzącą ich zainteresowanie. 
Stworzenie możliwości skorzy-
stania z tej formy kształcenia 
mieszkańcom z mniejszych 
miast i wsi było podstawą tej re-
gionalnej inicjatywy. Akt utwo-
rzenia Oddziału Terenowego 
Kujawsko-Dobrzyńskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w 
Aleksandrowie Kujawskim – 14 
października 2011 r.

Do chwili obecnej słuchacze 
uniwersytetu wysłuchali pra-
wie pięćdziesięciu wykładów. 
Słuchacze organizują wycieczki 

krajowe i zagraniczne które cie-
szą się dużym zainteresowaniem. 
Przy uniwersytecie działają koła 
zainteresowań: teatralne, pla-
styczne i prac rękodzielniczych, 
rowerowe, kluby – kobiet, foto-
graficzny. Są też grupy specero-
we nordig walking oraz ćwiczeń 
fitness.

Rada Programowa:
Przewodniczący - dr Andrzej 

Cieśla
Członkowie - prof. dr hab. Sta-

nisław Kunikowski
prof. dr hab. Zygmunt Wia-

trowski
prof. dr hab. Zbigniew Karpus
dr Tomasz Krzemiński

8 października słuchacze aleksandrowskiego oddziału Kujawsko-Dobrzyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku rozpoczęli nowy rok akademicki 2014/2015
Inauguracja roku akademickiego 2014/15  

Wniosek złożony przez Gminę 
Miejską Aleksandrów Kujawski 
znalazł się na liście projektów z 
pozytywnym wynikiem z oceny 
formalnej (podstawowej i dodat-
kowej) z rundy nr 3 dla progra-
mu „Termomodernizacja obiek-
tów użyteczności publicznej 
- plany gospodarki niskoemisyj-
nej, Konkurs w ramach Priory-
tetu IX Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 
- aktualizacja po zwiększeniu 
alokacji w dn. 07.10.2014”.

Wnioskowana kwota w wy-
sokości 41 820 zł. przeznaczona 
zostanie na sporządzenie dla 
Gminy Miejskiej Aleksandrów 
Kujawski planu gospodarki 
niskoemisyjnej, stworzenie 
baz danych, przeprowadzenie 
szkoleń dla pracowników oraz 
działań informacyjno-promo-
cyjnych.

Głównym celem planów go-
spodarki niskoemisyjnej jest 
m.in. dążenie do osiągnięcia 
celów określonych w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym do 
roku 2020, poprzez:

- redukcję emisji gazów cie-
plarnianych;

- zwiększenie udziału energii 
pochodzącej z źródeł odnawial-
nych;

- redukcję zużycia energii fi-
nalnej, co ma zostać zrealizowa-
ne poprzez podniesienie efek-
tywności energetycznej:

- poprawę jakości powietrza.

Dotacja dla miasta na plan gospodarki niskoemisyjnej

Decyzją Zarządu Mazowieckiego Zrzeszenia Handlu, Przemysłu i Usług, Miasto Aleksandrów Ku-
jawski zostało nominowane do nagrody Gmina Roku 2014. Ogólnopolski Plebiscyt Orły Polskiego Sa-
morządu  realizowany jest w ramach Narodowego Programu Promocji Przedsiębiorczość 2020, którego 
zadaniem jest budowanie konkurencyjności polskich przedsiębiorstw.

Miasto Aleksandrów Kujawski 
nominowane do nagrody Gmina Roku 2014

  20 października br. w Urzędzie 
Miejskim burmistrz dr Andrzej 
Cieśla i skarbnik miasta Mariola 
Nowakowska podpisali z wyko-
nawcą, firmą Kamaro Sp. z o.o., 
Sp. J. reprezentowaną przez pre-
zesa zarządu Tomasza Tomanika, 
umowę na prace remontowe w 
ramach zadania „Rewitalizacja 
zabytkowego dworca kolejowego 
w Aleksandrowie Kujawskim – 
etap I”.

Kolejny etap prac dotyczyć bę-
dzie części budynku dworcowe-
go, od sali restauracyjnej do hallu 
głównego (bez tego ostatniego). 
Prace obejmować mają m.in. kom-
pleksowy remont wnętrz, łącznie z 
pomieszczeniem znajdującym się 
na poddaszu. Projekt współfinan-
sowany jest z Europejskiego Fun-

duszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach działania  „Rewitalizacja 
zdegradowanych dzielnic miasta 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013”.

     Remont zabytkowych wnętrz 
rozpocznie się 27 października 
i potrwa do 30 marca 2015 r. W 
wyremontowanej części budynku 
planowana jest m.in. biblioteka, 
pomieszczenia biurowe, centrum 
współpracy wschód – zachód.

Umowę na dofinansowanie 18 
projektów w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego, 
w tym prac na aleksandrowskim 
dworcu, marszałek Piotr Całbecki 
i wicemarszałek Edward Hartwich 
podpisali 18 września br.     

Rewitalizacja zabytkowego dworca
20 października podpisano umowę na prace remontowe w ramach 
rewitalizacji zabytkowego dworca w Aleksandrowie Kujawskim
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